
Tegn  på  handlekraft,  tegn
på, at vi gør det rigtige……
Ikke korrekturlæst

Den 21. april: Der viser sig afgørende muligheder for, at
NATO’s krig mod Rusland måske ikke vil medføre, at mere end
en milliard mennesker vil blive dræbt af sult, hungersnød
og  kulde  i  år,  og  at  en  optrapning  til  atomkrig  kan
forhindres. Disse opstår, bestemt ikke på baggrund af de
globale  finansfolks  møde  i  Washington  i  denne  uge;  ej
heller  på  baggrund  af  militære  begivenheder  eller
forhandlinger  i  Ukraine.

Der foreligger erklæringer, og aktivt samarbejde fra nogle
store nationer, om at øge fødevareproduktionen på trods af
alt;  og  Schiller  Instituttets  verdensomspændende
mobilisering bestræber sig på at inddrage i tusindvis af
ledere rundt om i verden, for at skabe en ny strategisk og
økonomisk  udviklingsorden,  før  katastrofen  rammer.  Et
direkte samarbejde mellem russiske gødningseksportører og
Indiens landmænd, skaber på trods af krig og sanktioner der
ødelægger  russiske  og  ukrainske  fødevarer  til  verden,
udsigt til, at Indien i år kan øge hvede og ris eksporten
betragteligt, selv om krig, gødnings inflation og mangel,
truer med at udsætte en milliard mennesker for hungersnød.
Indiens præsident Narendra Modi har erklæret, at hans land
agter at gøre det.

Vores konference den 9. april, hvor 5.000 mennesker, rundt
om  i  verden  deltog   for  at  blive  klogere  på  en  ny
arkitektur for strategisk stabilitet og respekt for alle
nationer  og  en  LaRouche-plan  for  en  ny  arkitektur  for
økonomisk  udvikling,  udløser  nu  noget  mere  omfattende.
Hundredvis af de mest indflydelsesrige af disse deltagere,
mobiliseres nu til at udbrede andragenet, som konferencen
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samledes om, til at nå ud i regeringerne verden over.

I dag talte Kinas præsident Xi Jinping personligt i et
internationalt  forum  i  Kina,  indgående  om  en  ny
verdensomspændende  strategisk  arkitektur,  hvis
karakteristika er som dem, der blev præsenteret den 9.
april,  dvs. uden kup, krige med regimeskift og ensidige
sanktioner, baseret på FN’s charter om rettigheder.

Regeringen i NATO-medlemslandet Tyrkiet, udtalte for første
gang sandheden om, at “nogle lande i NATO” ikke ønsker
forhandlinger, men ønsker at se krigen mellem Rusland og
Ukraine fortsætte i lang tid. Det var ikke nødvendigt at
nævne briterne og Biden-administrationen.

Dette er tegn på, at vi gør det rigtige.

Schiller  Instituttets  grundlægger,  Helga  Zepp-LaRouche,
erklærede i en webcast i går: “Min mand var i meget lang
tid  overbevist  om,  at  dette  ikke  er  en  kamp  mellem
nationer. Denne kamp udspiller sig mellem oligarkiet, de
finansielle magter i City of London og Wall Street … og
folkets tarv. Så det er ikke en strid mellem USA og Rusland
eller endog Europa – det er i virkeligheden et spørgsmål om
oligarkiet  mod  almenvellet.  Det  er  grunden  til  at  han
mente, at man havde brug for en magtfuld kombination af
lande, der kunne modstå presset fra dette oligarki.”

Dette  oligarki  var  i  stand  til  at  udnytte  en  russisk
sårbarhed – at blive direkte, strategisk truet fra Ukraine
– til at fremtvinge den krig og den pludselige, alvorlige
globale økonomiske straf og smerte, som nu eksisterer. Det
er præcis, hvad de ønskede af deres “Great Reset”, deres
“Green New Deal”.

Lyndon LaRouche advarede om dette allerede i 2011, da han
pegede på dette oligarkis enorme boble af ubetalbar gæld.
“Det  meste  af  denne  bailout-gæld,  Wall  Street-gælden,
London-gælden,” sagde LaRouche, “er absolut værdiløs. Den
kan aldrig tilbagebetales. Den eneste løsning på denne sag



var at føre denne krig. Hvis det Britiske Imperium kom ud
som sejrherre i en sådan krig, med støtte fra USA, så ville
de eftergive deres gæld, og de ville kunne fortsætte deres
forretninger. Men verdens befolkning ville blive reduceret
kraftigt på grund af sult, sygdom….” Han advarede om det
igen i marts 2014, efter det anti-russiske kup i Ukraine,
da han erklærede: “Ukraine er egentlig ikke den egentlige
problemstilling.  Det  handler  om  at  ødelægge,  besejre
Eurasien.”
https://archive.schillerinstitute.com/news_briefs/2014/0317
-lyn-russian_tv.html

På  det  årlige  IMF/World  Bank-møde  for  bankfolk  og
finansfolk  i  Washington  i  denne  uge,  drøftede  de
amerikanske  og  europæiske  bankfolk,  at  påføre  Rusland
maksimal smerte; men de bruger den krig, som de provokerede
Rusland ind i, til at påføre smerten til hele verden. Som
selv oligarkiets egne publikationer må erkende, betragter
de fleste nationer i verden NATO’s politik og krigen, som
en katastrofe.

Vejen er åben for ethvert tænkende menneske, til at bidrage
til at ophæve sanktionerne, afslutte krigen, skabe et nyt
økonomisk  udviklingsparadigme,  som  Lyndon  LaRouche,
utallige gange har formuleret det til så mange nationer,
for at løse netop en sådan krise.

NATO og EU er ved at “selv-
sanktionere”  et  økonomisk
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sammenbrud
Den 21. marts (EIRNS)-Støttet af mange tusinder verden
over,  vil  Schiller  Instituttets  opfordring  til  en
konference for at designe en ny strategisk og økonomisk
udviklingsarkitektur mod denne krise, sætte instituttet i
stand til at organisere en international konference den 9.
april på det fornødne niveau. Den alvorlige krise, åbner
for første gang i årtier, øjnene hos mange mennesker i
verden for principperne i Lyndon LaRouches “Fire økonomiske
love” og hans design for et nyt Bretton Woods-kreditsystem;
det  er  den  eneste  vej  tilbage  til  varig  fred  gennem
økonomisk udvikling af alle nationer.

NATO-landenes  uhørte  monstrøse  økonomiske  sanktioner  og
finansielle konfiskationer, tvinger forsætligt verden mod
to blokke; medierne i de nævnte lande, fremstiller Rusland
som værende økonomisk, permanent tilintetgjort, uden at
Kina og Indien er i stand til at hjælpe det tilstrækkeligt.
De hævder, at de eurasiske udviklingskorridorer i Bælte- og
Vej-Initiativet er blevet undermineret.

Men det voksende antal tænkende mennesker, der har lært
eller fulgt Lyndon LaRouches økonomiske principper, ved, at
denne  fjernelse  fra  dollar-euro-finansieringen  kan
katalysere et nyt kreditsystem baseret på guldreserver. Det
vil, hvis det opstår, være centreret i disse eurasiske
magter, men åbent for USA og Europa, ligesom Bælte- og Vej
udviklingsprojekterne  har  været  det.  Det  kunne  anvende
disse magters store produktive kræfter, som NATO-landene nu
forsøger at ” afskærme” og ødelægge med sanktioner, til at
lede et globalt økonomisk opsving. Fra denne frygtelige
krig  kunne  der  komme  en  fred,  der  er  rodfæstet  i  de
fremtidige fordele, som denne kredit- og valuta aftale, der
vil bringe alle nationer økonomisk udvikling. Dette er
formålet med Schiller Instituttets underskriftindsamling og
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konference.

En artikel fra i dag i “Markets Insider’s Oil & Commodities
News”, rapporterer at den russiske olieeksport er faldet
med ca. 1 mio. tønder pr. dag siden slutningen af februar,
på grund af et større fald i eksporten til Europa på ca.
1,5  mio.  tønder  pr.  dag.  Det  betyder,  at  omkring  en
tredjedel af den europæiske import fra Rusland er stoppet;
situationen med Europas naturgas import er tilsvarende.
“Oil  &  Commodities  News”  citerer  en  ”  ledende
råvarestrateg”  fra  Morgan  Stanley  for,  at  selv  om
olieeksport fra Rusland formelt set ikke er omfattet af
NATO-landenes  økonomiske  krigssanktioner,  så  “selv-
sanktionerer” et stort antal europæiske virksomheder og
afstår fra at købe olie eller naturgas fra Rusland – da USA
har udstedt et forbud mod det.

Denne  ekspert  forudser,  at  prisen  pr.  tønde  olie  vil
forblive på 120 $ “eller den kan øges” i 12-18 måneder.
Knap  en  måned  med  olie,  gas,  metaller,  gødning  og
fødevarer, der er steget i pris, oven i den galopperende
inflation,  der  var  i  gang  forinden,  har  været
tilstrækkeligt til at sænke transporten, presse landbrugets
udbytter ned, udløse strejker, trække al likviditet ud af
råvaremarkederne og udløse mangelsituationer af alle slags.
Bloomberg News bragte overskriften den 18. marts: “Verdens
største råvaremarkeder er begyndt at bryde sammen”.

Der findes endda en makaber Wall Street-eufemisme for denne
dybe sparepolitik:  ”ødelæggelse af efterspørgsel”. Men det
er millioner af menneskers arbejdsliv i Europa, USA og
mange udviklingslande, der bliver ødelagt.

Et typisk eksempel: Det Internationale Energiagentur (IEA)
udsendte et skøn den 18. marts, at olie markederne ville
falde med 3 millioner tønder pr. dag i 2022, efter at de
allerede har reduceret deres produktion med 9 millioner
tønder pr. dag i de sidste to år. Men sammen med denne



vurdering kom IEA’s liste over anbefalede nedskæringer i
bilkørsel,  opvarmning,  flyvning,  fortæring  osv.,  som
angiveligt kunne “spare” lige præcis 3 millioner tønder pr.
dag året rundt, overvejende i USA og Europa. Denne dybe
nedskæring – “selv-sanktionering” – er netop det, der hele
tiden var hensigten med den grønne New Deal. Wall Street og
City of Londons Great Reset /store nulstilling –  har altid
anset det for nødvendigt at “knuse” modstandernationerne
Rusland  og  Kina  for  at  gennemtvinge  denne
nedskæringspolitik.

Det utilsigtede resultat kan blive, at de store eurasiske
nationer, uanset de er blevet sat tilbage af krigen og
NATO-landenes  altomfattende  finansielle  krigsførelse,
bliver  enige  om  et  nyt  penge-  og  kreditsystem  og
restitueres markant – mens de transatlantiske nationers
økonomier kollapser i hyperinflation og et finansielt krak,
samtidig med at deres militærbudgetter vokser i vejret!

At  undgå  dette,  er  ligeledes  opgaven  for  Schiller
Instituttets  unikke  internationale  andragende  og  dets
kommende  konference,  som  anviser  en  ny  strategisk  og
økonomisk  arkitektur  til  gavn  for  alle  nationers
strategiske  interesser  og  økonomiske  udvikling.

Indsat billede: Pexels

Kan City of London og Wall
Street vinde den økonomiske
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verdenskrig,  som  de  har
startet?
Den 16. marts (EIRNS)-Lyndon LaRouche udtalte engang: Mine
fjender kan ikke besejre mig, fordi jeg aldrig holder op
med at kæmpe. Det er tilrådeligt at overveje spørgsmålet i
ovenstående overskrift ud fra dette centrale synspunkt.

I løbet af de sidste 24-48 timer forsøgte briterne at
optrappe deres verdenskrig på både den økonomiske og den
militære  front.  Den  16.  marts  var  dagen,  hvor  en
rentebetaling på 117 millioner dollars, på udenlandsk ejede
russiske statsobligationer forfaldt  – den første af disse
betalinger, siden USA og NATO indførte ekstreme sanktioner
mod Rusland, herunder tyveri (“indefrysning”) af omkring
300 milliarder dollars i russiske aktiver i amerikanske
banker. Den russiske regering beordrede med al rimelighed,
at rentebetalingen skulle ske i rubler, hvilket betød, at
bolden nu lå hos USA for at frigøre nogle af de stjålne
penge, så disse rubler kunne konverteres til dollars og
andre hårde valutaer. I sidste ende blev disse aktiver ikke
frigivet, og der indledes nu en 30-dages frist, hvorefter
Rusland  formodentlig  vil  blive  erklæret  i  formel
betalingsstandsning. Formålet hermed er at garantere, – som
den  blodtørstige  London  Guardian  meddelte,-   at  “et
fuldstændigt sammenbrud er næsten uundgåeligt” i Rusland.

Men det er ikke alle i det britiske etablissement, der er
helt  så  fortrøstningsfulde  med  hensyn  til  deres
fremgangsmåde. Nogle er bekymrede for, at deres krig mod
Rusland  kan  forårsage  et  sammenbrud  af  hele  det
transatlantiske  finanssystem.  Andre  blandt  dem  ser
håndskriften på væggen mere klart, og de forstår, at dette
sammenbrud er uundgåeligt, men de er desperate ved udsigten
til, at deres system vil kollapse, inden Rusland og Kina
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kan  blive  tvunget  til  underkastelse  og  overgivelse.
Financial  Times  advarede  sine  læsere:  “Gør  dig  ingen
illusioner. Russerne vil ikke være de eneste, der kommer
til at blive ramt af de russiske sanktioner. Verden bør
huske Lehman, og forberede sig på et globalt finansielt og
økonomisk chok.”

R.T.  rapporterede også, at de brændte jords sanktioner
allerede var ved at forstyrre de vigtige Bælte- og- Vej
jernbaneruter mellem Kina og Europa – et centralt britisk
mål – men at dette også har en uoprettelig effekt på selve
Vesten og kan udløse “et jordskælv som aldrig før oplevet”,
hvorefter  “den  globale  udveksling  af  varer  og
tjenesteydelser  aldrig  vil  blive  den  samme  igen”.

På den politisk-militære front talte Ukraines præsident
Volodymyr Zelensky til en fælles samling i den amerikanske
Kongres – efter at have gjort det tilsvarende med det
britiske Underhus den 8. marts og det canadiske Parlament
den 15. marts – og han gjorde alt, hvad der stod i hans
magt, for at få USA til at kaste sig hovedkulds ud i en
direkte konfrontation med Rusland. Zelensky sagde, at han
helst ønskede, at Ukraine fik lov til at blive medlem af
NATO  (og  dermed  blive  beskyttet  af  NATO’s  artikel  5-
klausul),  men  i  mangel  heraf,  opfordrede  han  til
oprettelsen af “en alliance af ansvarlige lande, der vil
have styrke og evne til straks at stoppe konflikter og yde
al nødvendig bistand inden for 24 timer” – med andre ord,
NATO uden NATO. Han anmodede også USA om, at oprette en
flyveforbudszone  over  Ukraine  –  “det  ville  udgøre  en
krigshandling mod Rusland”, advarede EU’s øverste general,
Claudio Graziano – men hvis det ikke lykkedes, krævede han
en stor stigning i avanceret militær bistand fra Vesten.

Kort  efter  at  Zelensky  havde  afsluttet  sin  tale,  gav
præsident  Biden  tilsagn  om  at  forpligte  sig,  ved  at
annoncere en ny hjælpepakke på 800 millioner dollars til
Ukraine.



Efterhånden som farerne eskalerer på alle fronter, hæves
flere og flere stemmer rundt om i verden i et forsøg på at
stoppe  dommedagsuret,  før  det  slår  midnat.  Mange  er
velmenende og indsigtsfulde og er med til at mobilisere
politiske kræfter til denne opgave. Men ingen af dem tager
fat på den underliggende årsag til krisen – sammenbruddet
af hele det transatlantiske system – og slet ikke på en
programmæssig  økonomisk-politisk  løsning.  Det  en
kendsgerning, at fred kun kan opnås ved en gennemgribende
omstrukturering af det globale økonomiske system, og det er
ligeledes en kendsgerning, at det omfattende værk, som
Lyndon LaRouche har udarbejdet om dette emne, er den eneste
tilgængelige løsning.

Alle disse stemmer og tusindvis af andre, bør tilslutte sig
Schiller Instituttets opfordring til en konference om en ny
international  sikkerheds-  og  udviklingsarkitektur,  der
bygger  på  LaRouches  fire  love  for  varig  økonomisk
overlevelse.

Udvalgt billede: Karolina Grabowska, Pexels

Nu er det tid til LaRouches
planer for en ny økonomisk
arkitektur
Den 13. marts (EIRNS) – Udviklingen i 2022 til dato har
gjort det helt klart, at Lyndon LaRouches forudsigelser
gennem  det  sidste  halve  århundrede  om  det  uundgåelige
sammenbrud  af  det  finansielle  system  med  flydende
valutakurser efter Bretton Woods var overvældende præcise.
Verdens produktion af fysiske økonomiske nødvendigheder er
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styrtdykket;  hyperinflation  af  finansielle  enheder,  har
udløst  kraftigt  stigende  priser  på  forbrugs-  og
produktionsvarer, hvilket har gjort dem utilgængelige for
de fleste; handelskrig under dække af sanktioner er brudt
ud  på  verdensplan;  og  pandemier  af  hedengangne  og  nye
sygdomme har allerede taget livet, direkte og indirekte, af
mellem 6 og 18 millioner mennesker.

De  politiske  ledere  og  massemedierne  i  Vesten  giver
Vladimir Putin skylden for alt dette – og mere til. Men den
egentlige, underliggende årsag er det årtier lange styrtdyk
i  menneskehedens  potentielle  relative  befolkningstæthed,
som helhed, som en konsekvens af den nedskæringspolitik,
som  City  of  London  og  Wall  Street  har  dikteret.  Den
mekanisme,  hvormed  denne  politik  i  dag  føres  til  sin
fuldbyrdelse, er en radikal afkobling af verdensøkonomien i
to blokke – en militariseret NATO-$-blok og Bælte- og Vej-
blokken – der begge forventes at blive tvunget ud i et
inferno af affolkning og krig.

Det er nu på tide, at Lyndon LaRouches målrettede løsning
på denne krise også bliver indlysende klar, og at der
handles derefter, over hele jorden, mens der stadig er tid
til det. I modsætning til Londons malthusianske afkobling
af verdens fysiske økonomi, skal verdens nationer i stedet
samles om et program for økonomisk vækst og sikkerhed for
alle og enhver….

Vi fremsætter forslaget med følgende uddrag fra Lyndon
LaRouches essay af 12. januar 2004, “On the Subject of
Tariffs and Trade”, og tilbyder det, som en rettesnor for
den  bredest  mulige  internationale  diskussion,  som
opfølgning  på  Schiller  Instituttets  opfordring  til  en
kommende konference om en ny international arkitektur for
sikkerhed og udvikling:

“I dag er verdens nuværende finansielle system med flydende
valutakurser  håbløst  bankerot.  Det  må  sættes  under



regeringskontrolleret konkursbehandling, med henblik på de
nødvendige  former  for  administration  og  reorganisering.
Stort set alle de førende pengeinstitutter i Vesteuropa og
Amerika  (blandt  andre  tilfælde)  er  implicit  konkurs  i
øjeblikket. Derfor må det første og mest umiddelbare mål
for  suveræne  regeringers  indgriben  være  stabilitet  i
samfundets regulære funktioner; det andet mål på kort til
mellemlangt  sigt  må  være  en  stigning  i  den  produktive
beskæftigelse til et niveau, der er tilstrækkeligt til at
bringe nationernes løbende regnskaber i balance; det tredje
mål må være forhandling af en række langsigtede beskyttende
overenskomster om kredit, told og handel mellem en række
førende nationer. Sidstnævnte aftaler bør strække sig over
en til to generationer, hvilket svarer til kapitaldannelser
på 25-50 år.

“Muligheden for en genopretning fra den tilstand, som vi i
øjeblikket er blevet overdraget, af kombinationen af IMF-
systemet med flydende valutakurser og den vildt afvigende
adfærd i nationernes centralbanksystemer, afhænger af et
massivt  supplement  af  langsigtet  kredit  til
kapitalopbygning,  med  indledende  vægt  på  skabelse  af
kapital i den grundlæggende økonomiske infrastruktur. For
at  opretholde  et  sådant  udviklingsprogram  over  to
generationer, som er nødvendigt, kræves der et system, hvor
de grundlæggende låneomkostninger ikke må være højere end
1-2% i simpel rente. Dette kan kun opnås under betingelser,
der  er  defineret  af  et  valuta-finanssystem  med  faste
valutakurser. Det betyder derfor et “guld-reservebaseret
system”,  men  ikke  en  tilbagevenden  til  et  guldbaseret
system  i  stil  med  det  britiske  (eller  den  skøre  Ezra
Pounds) “ærlige penge”-system. Det betyder også et system
af langsigtede handels- og toldaftaler mellem nationer, med
en virkning der er i overensstemmelse med målsætninger om
langsigtet vækst i kapitaldannelsen.” 

Se artiklen



Udvalgt billede: Karolina Grabowska

 

Helga  Zepp-LaRouche
opfordrer  indtrængende  til
en konference
om  en  ny
sikkerhedsarkitektur  på
Kinas  CGTN’s  udsendelse
“Dialog”
Den 7. marts (EIRNS)-Helga Zepp-LaRouche var en af tre
gæster i et panel på CGTN’s udsendelse Dialog i dag, hvor
hun kommenterede den kinesiske udenrigsminister Wang Yis
årlige pressekonference, som varede mindst 90 minutter.  De
andre gæster var Peter Kuznick fra American University og
professor  Victor  Gao  Zhikai  fra  Soochow  University;
værtinde var Li Quiyuan. Diskussionen fokuserede på Kinas
rolle med hensyn til at skabe fred, især i konflikten
mellem Rusland og Ukraine, men vigtigst af alt for verden
som helhed. 

Her er udvekslingerne mellem fru Li og fru Zepp-LaRouche.

CGTN:  Og  fru  LaRouche,  lad  mig  høre  din  holdning  til
dette:   Hvilke  centrale  budskaber  fik  du  ud  af
udenrigsminister  Wangs  pressekonference?
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HELGA ZEPP-LAROUCHE: Jeg var faktisk meget tilfreds med
tonen, fordi det var som en tilbagevenden til fornuften. 
Det står i skarp kontrast til stemningen i de europæiske og
amerikanske medier og den førte politik i de seneste dage. 
Fokuseringen på at løse problemer gennem diplomati, på at
opretholde  principperne  i  FN-pagten  og  på  at  have  en
overordnet holdning til problemløsning gennem samarbejde,
var et tiltrængt frisk pust.  Og jeg er meget, meget
opmuntret, fordi Kina faktisk indtager en ledende rolle i
verden lige nu, hvilket der er hårdt brug for.

CGTN: Udenrigsministeren sagde, og jeg citerer hans ord:
“Kina  vil  gerne  arbejde  sammen  med  det  internationale
samfund  for  at  fremme  forhandlingerne,  når  det  er
nødvendigt”, selv om han ikke specifikt sagde på hvilken
måde.   Men  Kina  understregede  vigtigheden  af  at  holde
dialogen helt åben fremover.

Et  andet  spørgsmål,  som  blev  rejst  af  journalister  på
pressekonferencen, er, om denne konflikt eller denne krise
i Ukraine vil påvirke relationerne mellem Kina og EU.  Så
fru Zepp-LaRouche, lad mig høre din holdning til dette? Der
er en vis bekymring for, at denne konflikt vil påvirke
forholdet mellem Kina og EU. Udenrigsministeren sagde, at
dialog og samarbejde mellem Kina og Europa er baseret på
gensidig respekt og gensidig fordel, og det vil skabe mere
stabilitet  i  den  turbulente  verdenssituation.   Og  han
opfordrer  også  indtrængende  EU  til  at  udarbejde  en
uafhængig Kina-politik.  Hvad mener du om denne kommentar?

ZEPP-LAROUCHE:  Jeg  finder,  at  situationen  er  meget
alvorlig, fordi f.eks. handelen mellem EU og Kina, som
hidtil har været en søjle i verdensøkonomien, er truet af
det, der sker mellem Ukraine og Rusland.  Stemningen i
Europa  lige  nu  er  ganske  forfærdelig,  og  jeg  kan  kun
tilslutte,  at  der  bør  findes  nye  løsninger,  som
udenrigsministeren  giver  håb  om.  



Jeg er af den overbevisning, at den kinesiske politiske
model,  den  forenede  fremtid  for  en  fælles  fremtid  for
menneskeheden, efter min mening er det, der er brug for
lige nu, – professor Kuznick har ret, når han understreger,
hvor vigtigt det er, at der er brug for noget helt andet. 
Hvis vi fortsætter geopolitikken som hidtil, er det et
spørgsmål om tid, hvornår menneskeheden støder ind i muren,
og det kan føre til en atomar udryddelse. 

Modellen, der passer perfekt til det fælles samfund af den
samlede  menneskehed,  ville  være  at  indkalde  til  en
konference,  en  international  konference,  der  skulle
varetage de sikkerhedsmæssige interesser for hvert enkelt
land på jorden.  For man kan ikke have en fredsordning uden
at tage hensyn til alle landes interesser, og der findes en
model i den europæiske historie, nemlig Westfalens Fred.
Den Westfalske Fred afsluttede 150 års religionskrig, der
kulminerede i Trediveårskrigen, og den var baseret på en
erkendelse  fra  alle  krigens  parter  om,  at  hvis  krigen
fortsatte, ville der ikke være nogen tilbage til at nyde
resultatet af den. Og det er i en vis forstand en parallel
til den situation, vi står over for overfor i dag, for hvis
det kommer til en atomkrig, vil der ikke være nogen vinder,
der vil ikke engang være nogen tilbage til at kommentere
resultatet.

Dette bør være en motivation for at indkalde til en ny
konference om Den Westfalske Fred med det specifikke formål
at udarbejde en international ny sikkerhedsarkitektur, som
ville omfatte Rusland og Kina i perfekt overensstemmelse
med  præsident  Xi  Jinpings  politik  om  menneskehedens
skæbnefællesskab og den ene fremtid, som vi alle deler.

CGTN: Kina er vært for dette års BRICS-topmøde. APEC- og
G20-møderne  vil  også  blive  afholdt  i  Asien  i  år.  
Udenrigsministeren sagde, at “Asiens tid er oprundet i den
globale styring”, og “de vil forvandle sig fra følgere til
frontløbere og endog foregangsmænd”. Fru LaRouche, lad mig



høre din holdning til dette:  Det er meget stærke ord, der
kommer  fra  udenrigsministeren.   Hvad  mener  du  om  hans
vurdering her?

ZEPP-LAROUCHE: Det er helt rigtigt, fordi de asiatiske
lande  generelt,  ikke  kun  Kina,  men  også  nogle  andre
asiatiske lande, er meget bevidste om deres 5.000 år gamle
historie,  og  ud  fra  dette  synspunkt  med  en  positiv
tradition,  definerer  de  en  fremtid,  og  de  ønsker  at
udvikles.  Det er den fælles idé i BRICS, SCO og endda
andre organisationer, og dette står i skarp kontrast til
Europa og USA.  Idéen om en ny model for internationale
forbindelser,  hvis  disse  organisationer  –   selv  om  de
skulle blive inddraget i G20 –  idéen om, at man har brug
for en ny model for internationale forbindelser, som Wang
Yi har understreget igen i dag, bør tilføres substans.  

Vi  har  valget  mellem  at  ende  i  en  geopolitisk
konfrontation, som vil være til skade for alle og muligvis
føre til atomkrig, eller også foretager vi et spring i
civilisationens  udvikling,  ved  at  definere  de
internationale  forbindelser  i  en  bestemt  retning  i
traditionen  fra  den  alliancefrie  bevægelse,  Bandung-
konferencen  og  FN-pagtens  fem  principper  for  fredelig
sameksistens;  men  også  at  skabe  en  vision  om  at  løse
menneskehedens største problemer i fællesskab, f.eks. at vi
stadig er ramt af en pandemi, og at vi har brug for et
moderne sundhedssystem i hvert enkelt land for at bekæmpe
denne pandemi og risikoen for nye pandemier.  Vi har en
hungersnød i verden af, som Beasley fra World Food Program
til stadighed siger, “af bibelske dimensioner”.  Den vil
blive større på grund af inflationen i fødevarepriserne, i
gødningspriserne og i energipriserne.  

Så der er en presserende dagsorden. Dette år kan bruges til
at  fastslå,  at  vi  har  brug  for  en  ny  model  for
internationale forbindelser, som overvinder geopolitikken:
Udenrigsminister Wang Yi og også præsident Xi Jinping har



henvist hertil ved at foreslå, at Bælte- og vejinitiativet
skal samarbejde med USA’s “Build Back Better”-initiativ og
EU’s  Global  Gateway.   Hvis  det  besluttes  at  disse
initiativer  strømlines  i  stedet  for  at  konkurrere,  så
beslutter vi også, sammen at tage fat på det der belaster
hele  menneskeheden  såsom  sult  i  verden,  epidemier  og
fattigdom. Dette skal ses i lyset af , at det nuværende
finansielle system i den transatlantiske sektor,  er gået
helt i stå. Vi står nu over for et nyt sammenbrud, der er
meget værre end i 2008.

Federal Reserve var ikke i stand til at ” tilpasse” renten,
fordi de er bange for, at hvis de øger renten, vil der
opstå et omfattende kollaps af konkurser.  Så der er et
presserende behov for at få et nyt finansielt system, et
nyt Bretton Woods-system, et nyt kreditsystem, der giver
kredit til udvikling af alle udviklingslande – det er nogle
af  de  punkter,  som  virkelig  vil  være  menneskehedens
udfordring.  Kan vi, når vi står over for grundlæggende
udfordringer, skabe en orden, der gør det muligt for alle
mennesker på denne planet at overleve og blive lykkelige?
Jeg tror, at det vil være dagsordenen. 

 

 

 

City  of  London  og  Wall
Street  har  erklæret  krig
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mod Rusland og Kina
Den 2. marts (EIRNS) – Den ildkamp, der er udbrudt på
Ruslands vestlige flanke, kan indtil videre være begrænset
til  blot  to  nationer,  Ukraine  og  Rusland  –  med  den
overhængende  fare  for  eskalering  til  en  termonuklear
konfrontation mellem supermagterne. Men City of London og
Wall Street har allerede indledt en økonomisk og finansiel
{verdenskrig} for at udslette både Rusland og Kina. Den
franske finansminister, Bruno Le Maire, er muligvis blevet
tvunget til offentligt at trække sin indiskrete meddelelse
fra  den  28.  februar  med  hensigten  om  at  anvende  “det
finansielle  atomvåben”  mod  Rusland  tilbage,  men  det
internationale  finansielle  etablissement  har  fortsat  en
politik,  der  er  uændret:  ”  At  føre  en  altomfattende
finansiel og økonomisk krig mod Rusland”. Denne politik
blev  bekendtgjort  over  for  pressen  af  to  spydige,
unavngivne embedsmænd fra den amerikanske regering den 25.
januar. Den blev gentaget i en anden baggrundsbriefing i
Det Hvide Hus den 28. februar. Og det er fortsat det
konstante trommeslag fra de britiske finansmedier og deres
amerikanske repræsentanter i dag.

Præsident Biden blev også instrueret til at bruge de første
femten minutter af sin ”Tale om Nationens Tilstand” den 1.
marts, på en “jeg-er-en-hård-negl”-aggressiv dundertale mod
Rusland, hvor han ikke en eneste gang berørte de meget
reelle og helt legitime sikkerhedsmæssige bekymringer, som
dette land gentagne gange har udtrykt, over for NATO’s
indtrængen helt op til dets grænser.

Dette er ikke en krise, der er udløst af nationer, men af
det overnationale finansoligarki, der styrer det bankerotte
transatlantiske finanssystem. I lyset af deres egen truende
fallit – er der virkelig nogen der tror, at 2 billioner
dollars  i  finansiel  spekulation  nogensinde  kan  betales
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tilbage? – er det finansielle etablissements politik at
“omdirigere billioner” væk bag en global grøn nulstilling.
Dette  er  en  malthusiansk  affolkningspolitik,  der  skal
gennemføres ved at fremtvinge et nedadgående skift til
økonomiske  aktiviteter  med  lav  energitæthed  og  ved  at
indstille industriel aktivitet i hele verden. Med denne
politik, der gennemtvinges i den transatlantiske sektor som
de  kontrollerer,  kan  City  of  London  og  Wall  Street-
etablissementet tydeligvis ikke tillade, at Kina og Rusland
udvikler sig og trives og dermed tjener som et eksempel for
resten  af  verden.  Derfor  er  der  altomfattende  krig  –
militært, økonomisk og psykologisk – rettet mod Rusland og
Kina, og som opsluger verden i dag.

Da prins Charles på COP 26-mødet sidste år erklærede, at
for at gennemføre sin politik for grøn omstilling “må vi
sætte os selv i et krigslignende beredskab”, og “vi har
brug for en omfattende militaristisk kampagne”, havde han
helt sikkert det i tankerne, som nu er blevet iværksat mod
Rusland.

Folk i alle nationer er begyndt at indse, at de er nødt til
at modsætte sig denne politik for grøn afindustrialisering
og  krig,  hvis  de  skal  overleve.  Så  meget  desto  mere,
eftersom der findes et alternativ til den selvmorderiske
politiske  kurs,  der  er  blevet  vedtaget  i  Vesten.
Højtstående  repræsentanter  fra  den  kinesiske  regering
fortsætter med at række hånden ud til USA og Europa, samt
til nationer i udviklingssektoren, og inviterer dem til at
tilslutte  sig  Bælte-  og  Vej-Initiativets  globale
infrastrukturpolitik.  Præsident  Xi  Jinping  foreslog  det
oprindeligt til den daværende præsident Obama, som afviste
tilbuddet  uden  videre.  Det  samme  var  tilfældet  med
præsident Trump. Så sent som den 28. februar gentog den
kinesiske  udenrigsminister,  Wang  Yi,  at  Kina  er  åben
overfor at USA deltager i Bælte- og Vej-Initiativet.

Det er akkurat denne økonomisk politiske retning, der er



påkrævet  som  grundlag  for  den  nye  internationale
sikkerheds-  og  udviklingsarkitektur,  som  Schiller
Instituttet har opfordret til. Vær venlig at underskrive og
cirkulere Schiller Instituttets opfordring: Indkaldelse til
en  international  konference  for  at  etablere  en  ny
arkitektur for sikkerhed og udvikling for alle nationer –

https://schillerinstitut.dk/si/2022/02/en-ny-arkitektur-for
-sikkerhed-og-udvikling-for-alle-nationer/ – 

og  mobiliser  for  at  få  denne  politik  diskuteret  og
debatteret internationalt. Ligesom {De føderale Dokumenter}
var nødvendige for at uddybe USA’s forfatningsmæssige form
for selvstyre, er der i dag et behov for en dybtgående
dialog for at etablere en international sikkerheds- og
udviklingsarkitektur til at muliggøre selvstyre for alle
nationer i verdenssamfundet – og forbande City of London og
Wall Street!

Udvalgt billede: Pexels CCO

 

POLITISK  ORIENTERING  den
23. februar 2022:
Rusland gør oprør imod USA
med støtte fra Kina.
Vil  Europa  ødelægge  sig
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selv for at skade Rusland?
Med formand Tom Gillesberg

Lydfil:

http://schillerinstitut.dk/si/wp-content/uploads/2022/02/tg
-23.2.22.mp3

 

POLITISK ORIENTERING i går den 23. februar 2022:
Rusland gør oprør imod USA med støtte fra Kina.
Vil Europa ødelægge sig selv for at skade Rusland?

Der findes et alternativ til krig og kaos.
 
Læs,  cirkulér  og  debatér  Schiller  Instituttets  nye
udtalelse.
 
Resumé:
Rusland bryder med det ”moderne britiske imperium”, den
internationale regelbaserede (USA dikterede) verdensorden i
lighed med den amerikanske uafhængighedserklæring imod det
britiske  imperium.  Det  er  ikke  en  beslutning,  det  er
truffet letsindigt, men fordi man ikke føler, man har et
valg, hvis Rusland skal have sin frihed i fremtiden og
undgå at være en vasalstat, som landene i EU og Nato
tydeligvis er.

Rusland  har  fuldstændig  rygdækning  fra  Kina  på  det
grundlag, som er fremlagt i Beijing-erklæringen fra Putin
og Xi Jinping den 4. februar, hvor man gør op med den
unipolære  USA-kontrollerede  verdensorden  og  erklærede
starten på en ny multipolær verdensorden.
Anerkendelsen af Lugansk- og Donetsk-republikkerne er kun
første skridt. Indtil Rusland får de sikkerhedspolitiske
indrømmelser,  som  man  har  krævet  –  en  ny
sikkerhedsarkitektur der også imødekommer deres bekymringer
–  så  vil  man  skridt  for  skridt  eskalere  konflikten.
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Begyndende med indtagelsen af det fulde territorium af
republikkerne Donetsk og Lugansk.

Rusland  er  klar  over,  at  USA  vil  iværksætte  massive
sanktioner, som frem for alt vil ramme ikke blot Rusland,
men også Europa. Det har briterne og USA det fint med. De
ødelægger gerne Tyskland og kontinentaleuropa og frygter
mest  af  alt  et  samarbejde  mellem  EU  (med  Tyskland  i
centrum) og Rusland. Både første og anden verdenskrig blev
støttet af Det britiske Imperium for at forhindre et sådant
tysk-russisk samarbejde.

At  eskaleringen  kom  nu  var  ikke  Ruslands  valg,  men
konsekvensen af den vestlige finansielle nedsmeltning der
er i gang, som har sat ekstra tryk på den vestlige offensiv
imod Rusland i blandt andet Ukraine. Rusland følte sig
tvunget til at sige fra nu (så snart vinter-OL i Beijing
var overstået).

Kina vil bakke Rusland fuldstændigt op, fordi det ved, at
hvis  man  knækker  Rusland,  så  vil  man  rette  alle  sine
kræfter imod at knække Kina. Se videoen og erklæringen fra
4.  februar  om  den  nye  russisk-kinesisk  lancerede
verdensorden  på  Schiller  Instituttets  hjemmeside.

Der er en vej ud af den ellers langvarige spændte og
konfliktfyldte situation vi er inde i, hvis Vesten (USA) er
villige  til  at  tænke  om  og  acceptere  en  ny
sikkerhedsarkitektur, der også tager hensyn til Rusland og
Kina. Ellers vil tingene blive ved med at eskalere og faren
for en atomkrig, bevidst eller ved en fejl, vil vokse. Der
er  ikke  noget  kvik-fix  inden  for  den  gamle  vestligt-
fastlagte verdensorden. De gode gamle dage kommer ikke
tilbage.

Forslaget om en ny militær-aftale mellem USA og Danmark,
der giver amerikanske soldater og materiel fri adgang til
Danmark uden dansk kontrol, vil bekræfte, at Danmark ikke
er en suveræn nation men blot en amerikansk vasalstat, der
vil blive brugt i det amerikanske militære spil i Europa –



med  ubehagelige  og  potentielt  fatale  konsekvenser  for
Danmark.
Danmark må have en selvstændig dansk strategi, vi må kunne
tænke selv.

Oven i Ukraine-krisen kommer den igangværende finansielle
nedsmeltning, som kan kraftigt forværres af de planlagte
sanktioner imod Rusland.
Forbered  Danmark  til  at  håndtere  dette  gennem
iværksættelsen  af  LaRouches  4  økonomiske  love.  Studér
LaRouches økonomiske arbejde.

At skrive et nyt kapitel i
menneskehedens historie
Den17. februar (EIRNS) – “Hvorfor Ukraine? Hvorfor nu?”

Skønt  det,  der  var  blevet  bekendtgjort  som  dagen  for
Ruslands invasion af Ukraine, er kommet og gået, og mens
Rusland mobiliserer for at flytte tropper fra sine vestlige
grænseregioner og Hviderusland tilbage til deres baser, er
den enorme trussel om militær konflikt ikke aftaget. Der
lyder fortsat skingre råb fra USA, Storbritannien, NATO og
de etablerede medier. Og truslen kan ikke løses ved tiltag
på selve den “ukrainske” arena.

Den strategiske krise, der manifesterer sig i det østlige
Ukraine, har ikke sin oprindelse i denne region og kan ikke
forstås som en hændelse. Den er det lokale udbrud af en
uforløst spænding, der er indeholdt i konflikten mellem de
fysisk-økonomiske  forudsætninger  for  en  voksende  og
velfungerende  menneskehed  og  det  døende,  unipolære
angloamerikanske geopolitiske system, som ikke tolererer
nogen rivaler til sit herredømme.
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Selve dette oligarkiske systems eksistens, er truet af
Kinas fremgang og Ruslands uafhængighed. Det er truslen mod
denne oligarkiske identitet, der er drivkraften bag de
konflikter, der i øjeblikket udspiller sig i Ukraine og
Taiwan. Det er de bankerotte, hyperinflationære økonomier i
det transatlantiske område, som kræver mere end uendelige
redningspakker for at bevare deres position. Og det er
denne elites anti-menneskelige natur, der kommer til udtryk
i  den  nulvækstfascisme,  som  skal  gennemtvinges  i  form
af “grønne” forordninger.

Men den fælles aftale af 4. februar mellem Rusland og Kina
udtrykker  på  det  skarpeste,  at  det  anglo-amerikanske
finansielle nulvækst-imperium er fortid: “I dag gennemgår
verden betydningsfulde omvæltninger, og menneskeheden er på
vej ind i en ny æra med rivende udvikling og dybtgående
transformationer…  Der  er  opstået  en  tendens  til  en
omfordeling  af  magten  i  verden,  og  det  internationale
samfund viser en stigende efterspørgsel efter lederskab,
der tilstræber en fredelig og gradvis udvikling.”

Det  såkaldte  Vestens  “regelbaserede  orden”,  vil  blive
fremtidens ” internationalt lovbaserede orden”. Det er slut
med  at  bruge  “demokrati”  og  “menneskerettigheder”  som
påskud for at blande sig i andre nationers anliggender.
Sikkerhed skal antage en global, inkluderende karakter.
NATO har overlevet ethvert nyttigt formål, som det havde
engang,  og  det  er  på  tide  at  “i  fællesskab  opbygge
internationale  forbindelser  af  en  ny  karakter”.  Denne
relation mellem Rusland og Kina “har ingen begrænsninger”,
og “der er ingen ‘forbudte’ samarbejdsområder”.

Truslen  om  krig,  en  atomkrig,  der  kan  afslutte
civilisationen, kan kun overvindes ved globalt at indføre
et nyt paradigme for internationale relationer og med en
medmenneskelig  selvforståelse.  De  bankerotte  anglo-
amerikanske eliter, kan ikke længere få lov til at pålægge
hele jorden deres dagsorden. Verden – herunder helt klart



USA selv! – må frigøres fra menneskehedens dårligdom, for
at tage de smukke og inspirerende udfordringer op med at
mestre  fusionsenergi,  at  afskaffe  fattigdommen  på
verdensplan inden for et årti, at udvide vores evner i
rummet og at revolutionere jordens infrastrukturplatforme.

Faren og løftet i dette øjeblik, hvor paradigmer brydes, er
emnet for Schiller Instituttets konference på lørdag: “100
sekunder til midnat på dommedagsuret”: Vi har brug for en
ny sikkerhedsarkitektur!”

Udvalgt billede: Cottonbro, Pexels

 

Et  skridt  tilbage  fra
afgrundens  rand;  men  der
kan ikke opnås varig fred
uden  en  ny  international
sikkerhedsarkitektur
Den 16. februar (EIRNS) – I den ugentlige webcast i dag
erklærede  Helga  Zepp-LaRouche,  at  verden  tog  et  lille
skridt  tilbage  fra  afgrundens  rand,  da  den  britisk
proklamerede deadline for en formodet russisk invasion af
Ukraine  i  dag  forløb  uden  hændelser.  I  stedet  ser
diplomatiet ud til at få en smule fodfæste, med den franske
præsident  Emmanuel  Macrons  og  den  tyske  kansler  Olaf
Scholz’ besøg i Moskva og Kiev i forlængelse af hinanden,
samtidig med et voksende kor af amerikanske røster, der
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kræver strategisk fornuft fra den amerikanske regering. 

“Dette er et vigtigt skridt,” kommenterede Zepp-LaRouche,
“men  der  skal  indlysende  nok  ske  meget  mere.”  Hun
bemærkede, at der er ved at blive opbygget et miljø “for at
fremtvinge en diskussion om Putins krav til USA og NATO om
at få sikkerhedsgarantier for, at NATO ikke vil udvide sig
yderligere mod øst, og at der ikke vil blive installeret
offensive våbensystemer langs den russiske grænse.” 

“Jeg  håber,  at  diplomatiet  igen  kan  spille  en  større
rolle,” fortsatte Zepp-LaRouche, herunder den idé, der har
cirkuleret om, at der skal organiseres en ny “Helsinki 2-
aftale” mellem supermagterne. “Men jeg tror, at end ikke
Helsinki 2 er tilstrækkelig, for vi har brug for en ny
international sikkerhedsarkitektur, som tager hensyn til
hvert enkelt lands sikkerhedsinteresser.”

Det,  der  er  brug  for,  er  “en  global  ny
sikkerhedsarkitektur,  som  vil  betyde  geopolitikkens
afslutning. Det er det nødvendige skridt, som menneskeheden
må  tage,  hvis  man  for  stedse  ønsker,  at  komme  ud  af
dilemmaet om en potentiel verdenskrig.”

Blot at appellere til fred er gavnligt, fortsatte hun, men
“det er helt utilstrækkeligt , fordi det ikke tager højde
for,  hvor  krigsfaren  kommer  fra.  Selvfølgelig  kommer
krigsfaren fra det militærindustrielle kompleks, som har
brug for deres krige for at holde maskineriet i gang. Men
man kan ikke adskille det militær-industrielle kompleks’
interesser fra Wall Street, City of London, Silicon Valley
osv. Faktum er, at det neoliberale finanssystem er ved at
sprænges, og krigsfaren kommer af dette, fordi der er nogle
mennesker i disse kredse, som foretrækker at risikere en
tredje verdenskrig, frem for at tillade, at en multipolær
verden udvikles. Især nu, hvor Kina og Rusland indgår i et
fornyet strategisk partnerskab, hvilket er et helt særligt
nyt aspekt i situationen. Krigsfaren kommer af, at disse



neoliberale kredse er ved at opleve deres Waterloo.”

Zepp-LaRouche konkluderede: “Dette er den krudttønde, som
vi sidder på…. Der findes ingen løsning inden for dette
system. Dette system er kuldsejlet, og den eneste løsning
ville være at gøre præcis det, som Lyndon LaRouche har
foreslået i mange år, nemlig at gennemføre en fuldstændig
reorganisering af det konkursramte system, en global Glass-
Steagall-bankopdeling,  og  derefter  gå  over  til  et
Hamiltonisk banksystem og etablere et Nyt Bretton Woods-
system, som giver mulighed for langsigtet kredit med lav
rente til gavn for udviklingen af især udviklingssektoren.
Det kan gøres meget nemt i samarbejde med Bælte og Vej –
Initiativet. Så en løsning er umiddelbart mulig.”

Tilmeld dig venligst Schiller Instituttets internationale
konference den 19. februar, “100 sekunder til midnat på
dommedagsuret:  Vi har brug for en ny sikkerhedsarkitektur
!” 

https://schillerinstitut.dk/si/2022/02/100-sekunder-til-mid
nat-paa-dommedags-uret-vi-har-brug-for-en-ny-
sikkerhedsarkitektur-en-atomkrig-kan-ikke-vindes-og-maa-
aldrig-udkaempes-schiller-instituttets-internationale-
online-konferen/

https://schillerinstitute.nationbuilder.com/100_seconds_to_
midnight_02192022
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unipolære verden er forbi;
vi har brug for en ny model
for  internationale
relationer
Den 9. februar (EIRNS) – “Verden befinder sig i øjeblikket
i en utrolig farlig situation, med en kold krig, der truer
med at blive til en varm krig hvert øjeblik”, udtalte Helga
Zepp-LaRouche i et interview i Pakistans PTV Worlds “Views
on  News”,  der  blev  sendt  i  dag.
[https://youtu.be/px4Qp0cU824] Vi er de legendariske 100
sekunder fra midnat til en atomkatastrofe, en krigsfare,
der udspiller sig omkring de ekstreme spændinger omkring
Ukraine.  Storbritannien  og  USA  lægger  massivt  pres  på
Europa for fuldt ud at få det til at tilslutte sig, for at
tvinge Rusland ind i et strategisk hjørne og iværksætte den
brændte jords økonomiske sanktioner og angreb på landet.
Men i øjeblikket er Europa ikke helt med på ideen – hvilket
kan  ses  på  den  tyske  kansler  Olaf  Scholz’  tur  til
Washington og især den franske præsident Emmanuel Macrons
seks timers diskussion i Moskva med den russiske præsident
Putin. De er i stigende grad klar over, at den nuværende
konfrontationspolitik, der er drevet af sammenbruddet i det
transatlantiske finanssystem, ikke kan fortsætte, ellers
vil det lykkes dem at sprænge hele verden i luften.

Men  vi  er  også  vidne  til  begyndelsen  af  en  gigantisk
international politisk og økonomisk omlægning. “Jeg mener
ikke,  at  vi  skal  undervurdere  det  utroligt  vigtige
historiske  møde,  som  fandt  sted  mellem  den  kinesiske
præsident Xi Jinping og den russiske præsident Vladimir
Putin  under  OL,  hvor  de  indgik  et  nyt  strategisk
partnerskab,  som  er  en  ny  model  for  internationale
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relationer”, udtalte Zepp-LaRouche. Dette afspejler, at den
unipolære verden er fortid, og at lande rundt om i verden –
fra Pakistan til Argentina til Ungarn – reagerer på denne
nye  virkelighed.  “Det  tager  politikere  og  medierne  et
stykke tid, før denne virkelighed indfinder sig”, bemærkede
Zepp-LaRouche. 

“Europæerne  er  lige  nu  helt  og  aldeles  skræmte  over
muligheden for, at Ukraine-krisen kan komme ud af kontrol,”
erklærede Zepp-LaRouche, “og de forsøger at bringe en ny
model på banen. Men jeg tror, at der er brug for noget
andet. Vi befinder os lige nu ved et brydningspunkt i den
samlede historie, og vi har brug for en ny model for
internationale relationer, hvor tænkning i geopolitik, i
blokke, i krige af den ene mod den anden inden for et
nulsumsspil – dette må overvindes.”

Der skal skabes en ny international sikkerhedsarkitektur,
baseret på alle nationers universelle økonomiske udvikling,
selv om vi står på tærsklen til en frygtelig eksistentiel
fare. “Vi må indgyde folk håb om, at det kan lade sig
gøre”,  sagde  Zepp-LaRouche  i  dag  til  et  møde  med
medarbejdere fra Schiller Instituttet. Især amerikanerne
skal  sikre  sig,  at  USA  sammen  med  Rusland  og  Kina
samarbejder om konstruktive løsninger på verdens problemer.

Schiller  Instituttets  og  Rådet  for  internationale
Anliggender  i  Ruslands  (RIAC)  fælles  seminar  den  10.
februar om “Den humanitære krise i Afghanistan: På vej til
en langsigtet løsning” er et sådant presserende forum.
(https://schillerinstitute.com/blog/2022/02/07/seminar-the-
humanitarian-crisis-in-afghanistan-toward-a-long-term-
solution/)
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Putin  redefinerer
krigsskuepladsen:  Det
skyldes økonomien!
Den 2. februar (EIRNS) – Den 17. december 2021 fremlagde
Rusland offentligt to traktatudkast til hurtig vedtagelse –
et  med  USA  og  et  med  NATO  –  som  omhandler  Ruslands
eksistentielle  betænkeligheder,  med  hensyn  til  Ruslands
eksistentielle  sikkerhed  i  forbindelse  med  NATO’s
ubønhørlige ekspansion mod øst, og placeringen af truende
våbensystemer ved landets grænser. Rusland krævede omgående
skriftlige svar på deres indtrængende forslag til at bremse
det  stormløb  mod  krig,  der  udgår  fra  Vesten.
(https://www.mid.ru/en/foreign_policy/news/1790809/)

Den 26. januar fremlagde USA og NATO fortrolige, skriftlige
svar til Rusland. Men den 1. februar udtalte den russiske
præsident Vladimir Putin på en pressekonference: “Lad mig
understrege, at vi nøje analyserer de skriftlige svar, som
vi modtog fra USA og NATO den 26. januar. Det står dog
allerede  klart  …  at  de  grundlæggende,  russiske
betænkeligheder,  blev  ignoreret.”

Putin  satte  dernæst  tingene  på  spidsen:  Han  fortalte
pressen, at USA og NATO i virkeligheden ikke var bekymret
for Ukraines sikkerhed, men brugte dette anliggende som en
slags bjørnefælde, som en undskyldning for at indlede en
total økonomisk krigsførelse mod Rusland for at ødelægge
dets  økonomi  og  forhindre  landets  industrialisering”.
Hovedopgaven  er  at  hæmme  Ruslands  udvikling….  Ukraine
tjener blot som et middel til at nå dette mål … ved at
trække os ind i en slags væbnet konflikt.”

Dagen efter meddelte Kremls rådgiver, Juri Ushakov, at
Putin skal mødes med den kinesiske præsident Xi Jinping i
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Beijing den 4. februar, hvilket tydeliggør, at de to lande
er dybt allierede, i både økonomiske og sikkerhedsmæssige
spørgsmål.  De  to  præsidenter  vil  afgive  “en  fælles
erklæring om internationale relationer i den nye æra, samt
global bæredygtig udvikling … [som] vil afspejle Ruslands
og  Kinas  fælles  synspunkter  om  de  vigtigste  globale
udfordringer,  herunder  sikkerhedsspørgsmål”,  oplyste
Ushakov.

Helga Zepp-LaRouche glædede sig i dag over, at der lægges
vægt på den underliggende økonomiske krise bag krigsfaren
og også på den nødvendige totale internationale økonomiske
omstilling, der er nødvendig for at skabe en varig fred. De
seneste trusler fra amerikanske og især britiske embedsmænd
om, at de har til hensigt helt at udslette Ruslands evne
til at industrialisere og udvikle sig, er endelig ved at
vække folk til den virkelighed, som Lyndon LaRouche har
advaret om i årtier.

Zepp-LaRouche  udtalte  i  sin  ugentlige  webcast  den  28.
januar: “Sproget i dette er så brutalt, at det i bund og
grund  udtrykker:  Se  –  vi  formåede  med  chokterapien  i
1990’erne,  med  Jeffrey  Sachs  i  Jeltsin-perioden,  at
forvandle en tidligere supermagt til et råstofproducerende
tredjeverdensland, og nu vil vi nægte Rusland retten til at
industrialisere ved at anvende sådanne foranstaltninger.
Det er allerede en form for krigserklæring! Hvordan kan man
nægte et land at udvikle sig industrielt?… Hvis man læser
sproget, hvordan det er skrevet, viser det en tankegang,
som  er  den  tankegang,  der  kendetegner  et  parti,  der
allerede erklærer krig.”

Zepp-LaRouche  fortsatte:  “Vi  sidder  på  en  krudttønde:
Årsagen til al krigsfaren er, at det finansielle system er
ved at sprænge i luften. Der er mange rapporter om, at de
såkaldte  ’emerging  markets’,  som  er  et  synonym  for
udviklingslandene, kan få en enorm gældskrise, hvis der
sker  den  mindste  ’tilspidsning’  af  renteniveauet  fra



Federal  Reserve,  den  amerikanske  centralbank.  Så
nødvendigheden af at følge LaRouches fire love og for alvor
bevæge  sig  i  en  helt  anden  retning  og  genopbygge
verdensøkonomien  ved  at  have  en  egentlig  udvikling,
begyndende med et globalt sundhedssystem, er af største
vigtighed.”

Zepp-LaRouche noterede sig, at der i mange lande rundt om i
verden  er  en  begyndende  og  betydelig  modstand  mod
krigskampagnen og endda mod den økonomiske politik, der er
årsag  til  den:  nogle  mennesker  er  ved  at  blive
konfliktramte og urolige, og det med rette. “Dette er et
oplagt øjeblik til at fokusere den voksende krigsangst i
mange nationer rundt om i verden mod briterne”, udtalte
Zepp-LaRouche, “som trods alt er de politiske ophavsmænd
til  det  globale  fremstød  mod  krigsførelse  blandt
supermagter. Dette kunne ødelægge deres evner for altid.”

Zepp-LaRouche  henledte  igen  opmærksomheden  på  det
ubeskrivelige folkemord, der er i gang i Afghanistan, hvor
halvdelen af befolkningen er i fare for at sulte ihjel i
løbet af vinteren, hvilket i høj grad skyldes den ulovlige
indefrysning af landets aktiver i udlandet, og de nådesløse
økonomiske sanktioner, der er pålagt landet. Blandt de mest
umiddelbart  truede  er  1  million  børn,  der  er  så
underernærede, at de, hvis de befandt sig i et udviklet
land, ville høre hjemme på hospitalets intensivafdelinger.
Dette er en forbrydelse mod menneskeheden, som er ved at
ske for øjnene af os, og den begås af de samme britiske og
amerikanske  finansielle  interesser,  som  står  bag
krigshandlingerne  mod  Rusland  og  Kina.

Udvalgt billede: IanLavrinovich,Pexels
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NYHEDSORIENTERING  den  4.
februar 2022:
Mette Frederiksens problem:
Arrogance  +  Ignorance  =
Katastrofe.
Video, lyd og resumé..
Med formand Tom Gillesberg.

Lyd:

http://schillerinstitut.dk/si/wp-content/uploads/2022/02/tg
-4.2.22-cut.mp3

Resumé:
Før  åbningsceremonien  ved  OL  i  Beijing  er  der  topmøde
mellem  Putin  og  Xi  Jinping  hvor  Rusland  og  Kina  vil
bekræfte det tætte venskab og nok fremlægge nye økonomiske
samarbejdsaftaler. Man forbereder at gøre sig uafhængige af
amerikanske dollars og SWIFT-systemet. Vestens diplomatiske
boykot understreger at man ikke kan regne med Vesten.

Mette  Frederiksens  pressemøde  på  Marienborg,  hvor  hun
annoncerede at Danmark nu er i frontlinjen imod Rusland og
ikke ville have en ligeværdig dialog er en farlig kurs.
Arrogance + Ignorance = Katastrofe. Man er ikke dumme men
dumlærde. Man fravælger med fuldt overlæg fakta, hvis de
ikke passer ind i fortællingen man forsøger at sælge. Man
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overser de dramatiske konsekvenser af de beslutninger man
træffer som i FE-sagen, Minksagen og nu korstoget imod
Rusland.

Rusland havde ikke kun fået mundtlige løfter om at NATO
ikke ville blive udvidet mod Øst. OSCE-aftalen fra Istanbul
i 1999 garanterede ikke kun frihed for stater til at indgå
alliancer for egen sikkerhed, men også at dette ikke måtte
ske  på  bekostning  af  andre  landes.  Der  har  man  ikke
respekteret ved udvidelsen af NATO og diskussionen om at
integrere Ukraine i Nato. Vi må forhandle og samarbejde med
Rusland og Kina så alle kan leve trygt og sikkert.

Hvordan kan Vesten beskylde Kina for at lave (et ikke
eksisterende)  folkemord  i  Xinjiang,  når  man  selv
gennemfører et reelt folkemord i Afghanistan gennem at
fastholde sanktioner og tilbageholde Afghanistans penge i
vestlige banker? 20 mio. børn sulter og mange vil dø her i
vinter, hvis ikke Vesten skifter kurs.

Se  interview  med  Liu  Xing  fra  Aalborg  Universitet  på
Schiller Instituttets hjemmeside.

Nedsmeltningen af det transatlantiske finansielle system er
i  gang.  Siden  2008  er  det  blevet  opbygget  gigantiske
finansboler under 13 år med negative renter og kvantitative
lempelser. Inflationen i USA er nu 7 % og den er over 5 % i
EU. Det er kun begyndelsen. Den kæmpe gæld der er opbygget
skal der nu betales renter på og det er der ikke råd til.
Der skal betales mere og værdierne er langt mindre værd.
Det kan kun gå galt.

Eneste løsning er LaRouches fire økonomiske love. Lær af
Kina. Rusland skal ikke vælge mellem Europa og Asien men
være bindeled mellem Europa og Kina.

Hvedebrødsdagene er måske ovre for den danske regering. Kan
ikke længere gemme sig bag COVID-19. Se på verden med
friske øjne inden det er for sent. Gå med i Schiller
Instituttet.



Diskussion: Den danske håndtering af COVID-19 var meget
bedre end mange andre steder, men det var ikke pga. af
regeringen, men fordi der var en høj grad af tillid og
samfundssind blandt befolkningen. Husk at mange lande i
Europa ikke som Danmark er hoppet med på briternes korstog
imod Rusland.

POLITISK  ORIENTERING  den
20. januar 2022:
Vil Vesten have krig eller
fred med Rusland og Kina?
Finanskollaps  på  vej.  FE-
skandaler m.m.
Video, lyd og resumé.
med formand Tom Gillesberg

Lyd:

http://schillerinstitut.dk/si/wp-content/uploads/2022/01/tg
-20.1.22.mp3

Resumé:

USA´s og Ruslands udenrigsministre mødes i morgen. Er USA
og  NATO  villige  til  at  give  Rusland  de  nødvendige
sikkerhedsgarantier  på  skrift  eller  går  man
konfrontationsvejen? Rusland bakker ikke ned. Man gør op
med årtiers svigt fra Vesten, hvor Vesten har ført krig
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imod Rusland og dets interesser med farvede revolutioner
m.m. Nu er Rusland militært og økonomisk stærk mens Vesten
er svag. Rusland og Kina kan klare sig uden Vesten, men
Europa kan ikke klare sig uden russisk gas og kinesiske
varer.

Eksperter advarer at hvis USA og NATO overskrider Ruslands
røde  linjer  kan  Rusland  angribe  fra  Hviderusland  og
Kaliningrad med SS-26 Skander kortdistance atommissiler i
hele Østeuropa. USA kan trues med ubådsbaserede Zircon
atommissiler, der flyver 5-10 gange lydens hastighed, som
USA ikke kan forsvare sig imod. Hvis det bliver krig mellem
Rusland og USA vil Kina indtage Taiwan og Nordkorea angribe
Sydkorea uden at USA kan gøre noget. Få derfor langsigtede
fredsaftaler med Rusland og Kina, som alle kan leve med i
stedet  for  konfrontation  og  krig.  Rusland  deltager  i
militærøvelser i Hviderusland fra den 9. februar så tag
snakken med Rusland, evt. med et topmøde mellem Biden og
Putin, inden de Olympiske Vinterlege i Beijing fra den
4.-20. februar er afsluttet og scenen sat for eskalation og
mulig krig.

USA’s inflation på 7 % og USA’s Federal Reserve bliver
tvunget  til  at  hæve  renten.  Resultatet  vil  være  en
nedsmeltning på de finansielle markeder. Nedflyvningen er
startet så spænd sikkerhedsbælterne. Europa er ikke bedre
stillet.  Forbered  implementering  af  LaRouches  fire
økonomiske love så realøkonomien og samfundet kan beskyttes
imod konsekvenserne af nedsmeltningen.

COVID-19:  Pga.  den  høje  vacinetilslutning  er  Omikron-
variantens indtog en gamechanger på trods af sin meget
større smitbarhed. Største problem for sundhedsvæsenet er
ikke  Coranapatienter  men  hjemsendelse  og  karantæne  for
ikke-syge ansatte. Vi må reducere karantænetiden, men vente
en uge eller to inden vi sætter fuld fart på genåbningen,
til vi har set konsekvenserne af at der er 4 gange så mange
daglige smittede som for en måned siden.



FE-skandalen viser i lighed men mink-skandalen en stor
villighed hos regeringen til at ville bestemme, men en
dårlig evne til at sikre sig den fornødne rådgivning og
ekspertise inden man træffer drastiske beslutninger med
store og vidtrækkende konsekvenser. Efter hybris kommer
nemesis. Det kan true regeringens fremtid. Det er ikke kun
regeringens medlemmer der handler hurtigt og overilet, uden
tanke  på  de  langsigtede  konsekvenser,  men  hele  den
nuværende regerende elite. Husk at hovmod står for fald.

Grib ind i historien. Vær med til at sikre et globalt
sundhedssystem.  Lad  os  samarbejde  om  at  stoppe
sultkatastrofen i Afghanistan og få opbygget hele verdens
økonomiske  sundhed.  Gå  med  i  Schiller  Instituttets
kampagne.  Tænk  som  LaRouche.

Zepp-LaRouche: ”Det er ved
at være sidste øjeblik” med
hensyn til faren for krig
mellem USA og Rusland
Den 19 jan. (EIRNS) – USA’s udenrigsminister Antony Blinken
indledte onsdag den 19. jan., tre dage med kritiske møder i
Europa,  for  at  diskutere  Ukraine-krisen  og  Ruslands
ufravigelige  insisteren  på,  at  hvis
sikkerhedsforhandlingerne  med  USA  skal  fortsætte,  skal
Rusland modtage skriftlige svar på hvert af de punkter, der
er  rejst  i  de  to  udkast  til  traktatforslag,  som  de
præsenterede  for  verden  den  17.  december.  I  disse
traktatforslag, det ene med USA og det andet med NATO,
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fastslås det, at Ruslands nationale sikkerhed er alvorligt
udfordret af den truende opstilling af NATO’s avancerede
våbensystemer på deres egen grænse og af den foreslåede
optagelse af Ukraine i NATO-alliancen, og at Rusland derfor
skal have skriftlige garantier for, at ingen af delene vil
forekomme – ellers vil de selv træffe “militær-tekniske
gengældelsesforanstaltninger”.

Onsdag rejste Blinken til Kiev i Ukraine for at mødes med
præsident Volodymyr Zelensky. Torsdag den 20. januar tager
han til Berlin for at mødes med udenrigsministrene fra
Tyskland,  Frankrig  og  den  krigsførende  toneangivende
britiske regering. Og fredag den 21. januar tager han til
Genève  for  at  mødes  med  den  russiske  udenrigsminister
Sergej Lavrov.

Blinkens tur er ikke bare endnu en omgang diplomati: Krig
eller fred mellem USA og Rusland er på vippen. Putin har
gentagne gange advaret om, at Rusland egenrådigt bliver
nødsaget  til  at  vedtage  “passende  militær-tekniske
gengældelsesforanstaltninger”, hvilket Gilbert Doctorow, en
politisk analytiker med base i Bruxelles, mener vil omfatte
opstilling  af  atombevæbnede  SS-26  Iskander-M
kortdistancemissiler til Hviderusland og Kaliningrad, for
at true NATO’s frontlinjestater og det østlige Tyskland,
samt  muligvis  placering  af  atombevæbnede  Zircon
hypersoniske  krydsermissiler  til  søs  ud  for  kysten  af
Washington, D.C., som, påpeger Doctorow videre, “Rusland
tidligere har erklæret kunne bruges til at ødelægge USA’s
hovedstad, inden præsidenten kunne flygte med Air Force
One.”

I sine samtaler med Zelensky satte Blinken tonen for sin
samtale  med  Lavrov  den  21.  januar,  ved  endnu  en  gang
aggressivt, udelukkende at give Rusland skylden for krisen,
og kræve at de “nedtrapper” ved at stoppe udstationeringen
af  tropper  på  deres  eget  territorium,  nær  grænsen  til
Ukraine, eller være forberedt på at blive ramt af den



brændte jords økonomiske krigsførelse fra Vestens side. 

Lavrov gentog for sit vedkommende, den russiske holdning
efter  samtaler  den  18.  januar  med  den  tyske
udenrigsminister, Annalena Baerbock: “Vi afventer nu svar
på disse forslag (de to traktatudkast), som lovet, for at
fortsætte forhandlingerne.”

“Krigsfaren er større end nogensinde før, og vi står på
randen af Tredje Verdenskrig”, advarede Helga Zepp-LaRouche
i dag. “Det er ved at være sidste øjeblik, og tingene må
udvikle sig på den ene eller den anden måde i de kommende
dage.” Selv om der er et voksende kor af stemmer, der
kalder på fornuft i USA og Europa, er briternes og deres
amerikanske krigsparti-forbundsfællers kontrol over USA’s
politik  ikke  blevet  brudt.  Desuden,  erklærede  Zepp-
LaRouche,  drives  nedturen  til  krig  af  det  systemiske
sammenbrud i det transatlantiske finanssystem, som nu er
ved at komme ud af kontrol, som Lyndon LaRouche gentagne
gange forklarede.

Men der er en anden dynamik i gang i verden, nemlig den
fremvoksende omgruppering af nationer på alle kontinenter
omkring Kina og Rusland og Bælte- og Vej-initiativet som et
alternativ til den malthusianske affolkningspolitik, der
fremmes af det døende transatlantiske system. Et tegn på
dette er Irans præsident Ebrahim Raisis besøg i Moskva,
hvor  en  20-årig  pakke  af  udviklingsaftaler  er  til
drøftelse.  Et  andet  er  det  kommende  besøg  af  den
argentinske  præsident  Alberto  Fernàndez  i  Moskva  og
derefter i Beijing, hvor han planlægger at underskrive et
aftalememorandum om Bælte- og Vej-initiativet.

Hvis USA fortsat er fjendtligt indstillet over for dette
politiske alternativ og fortsætter med at forsvare City of
London og Wall Streets bankerotte system, vil verden efter
al sandsynlighed glide i retning af en termonuklear krig.
Hvis  USA  tilslutter  sig  Bælte  og  Vej-initiativet,  som



Lyndon LaRouche anbefalede fra starten, er udsigterne for
fred og udvikling fremragende.

Vi tilslutter os Helga Zepp-LaRouches opfordring til at
gøre 2022 til Lyndon LaRouches år og til at vedtage hans
politik.

Billede: public domain

 

Er  du  parat  til  at  bryde
med City of London og Wall
Street  for  at  forhindre
atomkrig?
Den 12. januar (EIRNS) – Mellem mandag og onsdag i denne
uge er verden rykket dramatisk tættere på randen af en
termonuklear krig.

USA  og  NATO  satte  sig  på  tværs,  i  deres  respektive
sikkerhedsforhandlinger på højt niveau med Rusland den 10.
og 12. januar og proklamerede deres hensigt om at fortsætte
med at udvide NATO østpå, helt op til Ruslands grænse og at
opstille truende atomangrebssystemer ligeledes ved denne
grænse, fem minutters flyvetid fra Moskva. Den russiske
viceudenrigsminister Alexander Grushko kom ud fra dagens
møde i Rusland-NATO-Rådet for at meddele, at der ikke blot
manglede en forenende positiv dagsorden mellem Rusland og
NATO, men at USA og NATO er vendt tilbage til Den kolde
Krigs fulde strategi om “inddæmning” over for Rusland,
herunder “fuldspektret dominans”. Rusland har ingen anden
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mulighed end at svare igen på inddæmnings-, afskrækkelses-
og intimideringspolitikken, erklærede han.

Mandagens drøftelser mellem USA og Rusland sluttede på
lignende måde.

Disse  resultater  er  ikke  overraskende,  kommenterede
Schiller Instituttets grundlægger, Helga Zepp-LaRouche, i
dag. Bortset fra en eventuel privat kommunikation, eller
bag kulisserne, mellem præsident Biden og Putin, som måske
er i gang, og som tilbyder en mere rationel tilgang, kunne
der meget vel komme en hurtig modreaktion fra Ruslands
side.  Som  Putin  og  mange  af  Ruslands  øverste  ledere
gentagne  gange  har  advaret  om  i  de  seneste  uger,  kan
Rusland ikke kapitulere over for de trusler, der er rettet
mod dets suverænitet og eksistens. Rusland står over for en
omvendt Cuba-krise, denne gang blot med en meget kortere
lunte til krig.

Husk på JFK’s ord for 60 år siden: “I løbet af den sidste
uge  har  umiskendelige  beviser  fastslået,  at  en  række
offensive  missilanlæg  nu  er  under  forberedelse  på  den
indespærrede ø (Cuba).” At gøre dette, mindede han verden
om, “i et område, der er kendt for at have et særligt og
historisk forhold til USA, er en bevidst provokerende og
uberettiget ændring af status quo, som ikke kan accepteres
af dette land”.

 Zepp-LaRouche  advarede  om,  at  hvis  de  krigeriske
udtalelser og konfrontationer fortsætter, så står verden
højst sandsynligt over for et pludseligt opgør – som næsten
øjeblikkeligt kan eskalere til den termonukleare tærskel.
Der er et presserende behov for en bred mobilisering af
kræfter verden over for at standse denne nedtur til helvede
og  hurtigt  udvikle  nye  muligheder,  der  vil  garantere
sikkerhed og velfærd for alle parter.

 – Der er behov for en ny, global sikkerhedsarkitektur til
straks at erstatte NATO’s organisation og politik, som har



bragt verden på krigens rand.

Den drivkraft, der presser verden mod en termonuklear krig,
er  sammenbrudskrisen  i  hele  det  transatlantiske
finanssystem.  For  at  deres  system  kan  overleve,  må  de
røveriske  spekulanter  i  City  of  London  og  Wall  Street
indføre fascistiske niveauer af økonomisk udplyndring og
bringe Rusland og Kina i knæ, for at sikre at der ikke er
nogen reel modstand mod den førte politik.

Det  transatlantiske  system  må  underkastes  en
konkursbehandling  efter  de  retningslinjer,  som  Lyndon
LaRouche angav i sine Fire love fra 2014. Hvis dette system
aflives, fjernes faren for Tredje Verdenskrig.

Gennem hele sit liv har Lyndon LaRouche gentagne gange
forklaret denne nære forbindelse mellem det kollapsende
finansielle system og tilskyndelsen til krig. En af hans
klareste udlægninger var i en erklæring fra 23. december,
2011: “For at stoppe termonuklear krig, må man sætte gang i
det økonomiske opsving på verdensplan”, som vi tidligere
har citeret her på siden, og som i uddrag er den leder, der
er udgivet i Executive Intelligence Review af 7. januar,
2022.  Som denne leder konstaterer, bekræfter LaRouches
bemærkninger fra 2011 “dette genis forudseenhed, og viser
hvorfor Helga Zepp-LaRouche har opfordret til, at året 2022
–  100-årsdagen  for  hans  fødsel  –  skal  være  kendt  som
“Lyndon LaRouches år”.”

LaRouche advarede i sin præsentation fra 2011: “Det vil
være en termonuklear tredje verdenskrig – hverken præ-
atomkrig eller atomkrig, men termonuklear krig. Målene er
først og fremmest Rusland og Kina. Det er de to vigtigste
mål….

Spørgsmålet er som følger: Det nuværende verdenssystem, det
økonomiske system, er i færd med at gå i opløsning. Præcis
hvordan dette vil foregå, er usikkert, men det vil ske.
Hensigten er at tilintetgøre to nationer – Rusland og Kina



–  og  det  betyder  atomvåben;  det  betyder  termonukleare
våben. Den del er involveret….

På nuværende tidspunkt er USA, Europas nationer, Rusland,
Kina og andre lande klar til præcis denne krig.

Baggrunden for krigen er den kendsgerning, at hele verden
er  ved  at  gå  fallit,  især  den  transatlantiske  region,
specielt Europa, og også USA, og nationerne i Sydamerika og
andre steder også …

Bankerotten fra USA’s perspektiv blev sat i gang tilbage i
2007, da man indledte processen med redningspakker. Siden
da har hele den transatlantiske region, i særdeleshed USA
og  Europa,  været  fanget  i  en  redningskrise,  en
hyperinflationær redningskrise. På nuværende tidspunkt er
den gæld, der er blevet akkumuleret siden 2007 under dette
program, af en sådan størrelse, at alle dele af Europa på
nuværende  tidspunkt  under  de  nuværende  regler  og  de
nuværende ordninger er håbløst bankerotte! De vil aldrig
kunne  komme  sig  som  eksisterende  nationer  under  den
nuværende gældsætning. Det samme gælder for USA; Europa er
lidt mere akut. Det er hvad der er sket…. Ophavsmanden til
dette forhold er briterne….

Se, hvad vi er nødsaget til at gøre – der er løsninger på
denne konkurs. Først og fremmest må vi sætte verden under
konkurs – det vil sige en lovlig konkursbehandling. Det kan
vi for det første gøre ved, i USA for eksempel – og andre
nationer kan kopiere denne foranstaltning i samarbejde med
USA  –  at  vi  anvender  en  Glass/Steagall-lovgivning,  en
amerikansk Glass/Steagall-lov. Og der er nationer i Europa,
som overvejer at vedtage den samme Glass/Steagall-lov.

Under  en  Glass/Steagall  lov  vil  størstedelen  af  de
europæiske nationers og USA’s og andre landes gæld blive
slettet,  i  realiteten,  fordi  under  Glass-Steagall  vil
spillegælden,  som  er  den  største  del  af  USA’s  gæld,
simpelthen blive placeret i en særlig kategori, hvor nogen



vil forsøge at finde ud af, hvordan man får denne gæld
betalt – og den vil aldrig blive betalt! De vil simpelthen
blive slettet af regnskaberne; der er ingen anden løsning.

At  slette  denne  gæld  fra  bøgerne,  at  annullere
redningsgælden  vil  betyde,  at  USA,  og  Europa,  hvis  de
tilslutter sig, vil være i stand til at reorganisere deres
finanser, skabe et kreditsystem og faktisk gå ind i en ny
form for hamiltonsk kreditsystem, et banksystem, som vil
sætte  USA,  og  også  Europa  og  andre  nationer,  hvis  de
tilslutter sig, i stand til at organisere en finansiel
genopretning.

Med andre ord, hvad der ville ske omgående: Husk, at det
meste af denne redningsgæld, Wall Street-gælden, London-
gælden og den øvrige redningsgæld er absolut værdiløs! Den
kan aldrig tilbagebetales! Den kunne aldrig tilbagebetales:
Og den eneste løsning på dette var naturligvis at føre
denne  krig.  Og  hvis  det  britiske  imperium  kom  ud  som
sejrherre i en sådan krig, med støtte fra USA, så ville de
eftergive deres gæld og fortsætte deres forretninger. Men
verdens befolkning ville blive reduceret kraftigt gennem
sult, udsultning og så videre, hvilket alligevel er ved at
ske.”
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disintegration  af
finanssystemet og
den vestlige verdensorden
Med formand Tom Gillesberg

Lydfil:

http://schillerinstitut.dk/si/wp-content/uploads/2021/10/St
emme-027.mp3

POLITISK ORIENTERING den 9.
august 2021, video og lyd:
De store problemer kan kun
løses,
hvis  vi  erstatter
geopolitik med samarbejde
Med formand Tom Gillesberg

Lyd:

http://schillerinstitut.dk/si/wp-content/uploads/2021/08/St
emme-024.mp3
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At  være  i  stand  til  at
forstå fremtiden
5. august: Kommentarer fra universitets- og finansøkonomer
dukker op på 50-årsdagen for "Nixons chok" den 15. august
1971,  slutningen  på  efterkrigstidens  guldreservebaserede
Bretton  Woods-system,  hvilket  har  frembragt  et  halvt
århundrede med industriel tilbagegang, spekulative optøjer,
gigantiske gældsbobler og krak, stadigt ringere realløn og
levevilkår,  kollapsende  folkesundhedskapacitet  og  nu  en
dødelig global pandemi.

Kommentatorerne har kun et ringe begreb om, hvad der skete
den 15. august, bortset fra at de nævner Nixons tarif-, løn
og  priskontrol,  dollardevaluering  og  angreb  på
"spekulanter". De vil ikke indse, hvad det har gjort mod
amerikanske  og  europæiske  økonomier  og  udsigterne  til
udvikling  for  asiatiske,  afrikanske  og  sydamerikanske
nationer; de kan bestemt ikke have forstået, hvad der skete
dengang.  Den  usædvanlige  økonom  og  statsmand  Lyndon
LaRouche indså det både på daværende tidspunkt og flere år
før  Nixon  blev  presset  ind  i  sin  fumlende  rolle  i
"chokket".

I disse kommentarer nævnes ikke den afgørende rolle af
Harold  Wilsons  britiske  regering  og  Bank  of
Englands  handlinger,  som  hamrede  løs  på  FDR's  Bretton
Woods-system,  indtil  man  pressede  Nixon  og  hans
inkompetente team med Arthur Burns, George Shultz og James
Baker  III  til  at  nedlægge  det.  Wilson  forsøgte  og
mislykkedes med at få parlamentet til at devaluere pundet i
1966.  Derefter,  efter  at  have  indført  alvorlige
nedskæringer,  anbefalede  hans  regering  i  1967  igen  en
devaluering af pundet på 15%, og parlamentet devaluerede
det med 14% i november uden at koordinere med andre større
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nationer igennem Bretton Woods-procedurer. I samme periode
åbnede  Bank  of  England  to  gange  et  "guldvindue",  hvor
britiske finansielle virksomheder kunne handle med deres
dollars  for  guld  og  gøre  krav  gældende  overfor  det
amerikanske  finansministerium.

Det  var  på  baggrund  af  disse  handlinger  i  London,  at
LaRouche lavede sine unikke prognoser fra 1967, nemlig at
Bretton Woods ville blive brudt op ved "omkring slutningen
af årtiet".

Kommentarerne  ved  50-året  spiller  på  påstanden  om,  at
"dollaren har bevaret sin forrang" siden da på grund af
markeder og finansielle kræfters evne til selv at oprette
gældsforpligtelser i dollars, på trods af Nixon-chokket! En
kommentar i 'Project Syndicate', af en Princeton-økonom, er
meget åbenbar: ”Private finansmarkeders magt til at skabe
penge  –  amerikanske  dollars  –  gjorde  'greenbacken'
(dollaren,  red.)  endnu  mere  central”.

LaRouche sagde i år 2000 i "Trade Without Currencies", at
den  amerikanske  dollar  i  perioden  1945-66  var  verdens
reserve baseret på høj amerikansk arbejdsproduktivitet og
en stærk kapacitet til eksport af kapitalgoder; dette var
igen basis for Bretton Woods’ relative succes. Efter dette
tidspunkt,  sagde  han,  var  dollarens  styrke  som
reservevaluta  støt  faldende,  hvilket  gjorde  et  nyt
internationalt kreditsystem påtrængende; i år 2000 havde
han i årevis efterlyst et nyt Bretton Woods, hvis mål var
kreditudstedelse til "store projekter" i udviklingslande.

I  historien  om  Lyndon  LaRouches  udødelige  bidrag  til
økonomisk videnskab og menneskelige fremskridt har denne
dato i 1971 en fremtrædende plads. Ved sin enestående evne
til flere år forinden at forudsige "chok"-afslutningen på
dollaren baseret på guldreserver – dengang endog anerkendt
af  amerikanske  gennemsnitsborgere  som  en  stor  og
ildevarslende ændring – udmærkede LaRouche sig, frem for



andre økonomer og politiske ledere, ved sine magtfulde
ideer.

Allerede i 1967, da han så, hvad der var på vej, foreslog
LaRouche  i  en  massecirkuleret  pjece  en  ny  politik  for
udvikling af den 3. verden gennem kredit til finansiering
af eksport af kapitalgoder, som det højere mål for den
voksende  anti-Vietnam-krigsbevægelse.  Inden  for  et  årti
havde han skaffet de 'alliancefrie' nationers støtte til en
international udviklingsbank, med det formål at begynde at
genoprette  Bretton  Woods,  i  lighed  med  hvad  FDR  havde
tiltænkt  Verdensbankens  rolle  i  udviklingen  af
sektorprojekter inden for udvikling af ny infrastruktur. Og
inden for samme årti havde han tiltrukket sig magtfulde
fjender på Wall Street og i London, der fabrikerede vilde
bagvaskelser og dannede en "Get-LaRouche Task Force" for at
få ham retsforfulgt og fængslet.

Ved at se 50 år frem fra den begivenhed i 1971, der havde
bevist hans metode til fysisk økonomi, kunne LaRouche se de
kommende alternativer i verden efter Bretton Woods: Stadig
mere  uhæmmet  spekulation,  som  styrer  kollapsende
industrier, indførelsen af det, han kaldte "schachtiansk
fascisme” Inden for økonomisk politik, depression og en
potentiel biologisk holocaust af pandemier; eller et nyt
internationalt  kreditsystem  for  eksport  kapitalgoder  og
udvikling.

Halvtreds  år  senere  står  valget  nu  imellem  LaRouches
opfattelse af et nyt Bretton Woods, eller en malthusiansk
affolkning  forklædt  som  "Green  New  Deal".  Schiller
Instituttets 50-årsdags-konference, 14. august, 2021, vil
præsentere LaRouches tankegang i handling: "So, Are You
Finally Willing To Learn Economics?"

Tilmeld
dig: https://www.larouchelegacyfoundation.org/news/august-1
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Er  GameStop  en  budbringer
om, at ’spillet er ude’?

31.  januar  (EIRNS)  —  Begivenheder  på  Wall  Streets
aktiemarkeder i de sidste to uger giver en illustration af,
hvor hurtigt de enorme finansielle virksomheder i City of
London og på Wall Street og centralbankerne må flytte både
massive investeringer og masser af nye skattepenge fra
regeringer ind i en kæmpe ny “grøn finansboble”, før den
eksisterende “alting-boble” kollapser. De nærmer sig 275
billioner  $  i  global  samlet  gæld,  hvilken  skal  ses  i
forhold  til  et  luftigt  bruttonationalprodukt  på  80
billioner  $,  hvor  den  del  af  gælden,  der  udgøres  af
‘zombieagtig’ virksomhedsgæld kun overlever i kraft af en
nul- og negativ rente, samt centralbankernes trykning af
penge. Alt imens man forsøger at skubbe os tilbage til en
økonomisk  primitiv  verden  med  “grønne”  teknologier  og
primitivt landbrug, står man selv på en meget vaklende
afsats bestående af masser af ubetalelig gæld.

Aktiebeholdninger  er  egenkapital  snarere  end  gæld;  men
aktiemarkedernes margin på udlån ligger på omkring 750 mia.
$ alene i New York.

Uden at forsøge nogen form for ‘insider’-analyse eller -
prognose er der nogle åbenlyse aspekter ved de seneste
dages  aktieopsving  båret  af  ’subreddit’  #WallStreetBets
(forum på websitet Reddit -red.), hvilket antyder, at de
amerikanske  aktiemarkeder  og  måske  også  markedet  for
ædelmetaller  kunne  nærme  sig  et  krak,  igangsat  af  en
forsvindende likviditet. Der er grund til, at finansielle
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virksomheder er nervøse for markederne de kommende dage –
hvor vi muligvis også vil se nogle klager til SEC (US
Security  &  Exchange  Commision  -red.)  for
markedsmanipulation fra de unge mæglere, der er involveret
i #WallStreetBets.

For det første er der ‘guld- og sølvfisk’ blandt dem der
presser  “flokinvesteringerne”  fra  detailaktieinvestorer,
som har kæmpet med hedgefonde i de sidste to uger. Disse
ædelmetal-’fisk’ er på udkig efter en gylden mulighed for
at lave en ‘short’ tidligt på ugen, og der synes ikke at
herske tvivl om, at likviditeten er blevet utilstrækkelig
eller helt fraværende i sølvhandlen. I kraft af karakteren
af den aktie- og optionshandel, der har drevet GameStop,
AMS, Bed, Bath and Beyond og andre faldende franchiser i
vejret, har det tilføjet en ekstra margen af långivning på
et  allerede  stærkt  overvurderet  og  overmarginaliseret
aktiemarked.  Onlinemæglervirksomhederne  Robinhood  og
Ameritrade,  hvorigennem  meget  af  denne  handel  foregik,
mistede i sidste uge den påkrævede likviditet og nægtede
pludselig handel, hvilket påførte nogle detailinvestorer
betydelige tab midt i det generelle opsving i disse aktier.

Illikvide mæglervirksomheder er undertiden et signal om
markeder, der forbereder sig på at gå ned. ‘Hysteri’ om
aktier  med  ringe  iboende  virksomhedsværdi  –  husk
‘tulipanboblen’ – er endnu et sådant signal. Den enorme
overvægt  af  computer-handel  med  aktier  kan  forstærke
likviditetstab  i  relativt  sekundære  finansielle
virksomheder, og skabe krak som det sås i oktober 1987. Og
sølvhandel involverer en værdifuld vare, snarere end en
aktie. Et forsøg på at organisere en kæmpe sølv ‘short’ mod
hedgefonde i denne uge eller i de kommende uger kunne skabe
efterspørgsel  på  en  væsentlig  større  mængde  likviditet
(marginallån)  fra  flere  mæglervirksomheder  og
investeringsbanker, som muligvis ikke har det – såvel som
at gøre SEC opmærksom på spørgsmålet om at forsøge at



‘afskære markedet’.

Det skal bemærkes, at Federal Reserve gik ind for at yde
likviditetslån til Wall Street-virksomheder i de sidste
dage i sidste uge. For seksten måneder siden måtte et
alvorligt  likviditetsproblem  på  det  amerikanske
interbankmarked – et problem der oprindeligt syntes at
involvere  nogle  få  stærkt  gearede,  derivathandels-
hedgefonde, der blev udelukket fra interbanklån – skylles
ned  med  hundreder  af  milliarder  i  Fed-likviditetslån,
herunder til store banker på Wall Street, og derefter ved
QE4 i oktober 2019. De globale centralbankers QE5, der
startede i begyndelsen af marts 2020, har druknet alt lige
siden.

De  aktuelle  likviditetsproblemer  bliver  affærdiget  som
værende i meget små aktiekategorier, som mæglervirksomheder
og  investorer  ikke  engang  bemærker,  osv.  Men  det  der
betyder  noget  for  en  gælds-likviditetskrise  er  ikke
nødvendigvis størrelsen på detonatoren – denne er ret lille
– men den enorme størrelse af gældsbomben. 

Vi må erkende, at ‘COVID-hjælpepakkerne’, nu med den sjette
på vej, ikke på nogen måde har tjent til at genvinde den
produktive økonomi, der ligger under for denne knusende
‘altings-boble’ af gæld. ‘Hjælpe-checken’, der uden forskel
går til enhver, der tjener op til 75.000 $/år, og husstande
med op til hundreder af tusinder i årlig indkomst, har
givet næring til den spekulation, der nu forårsager alarm.
Vi må i stedet mobilisere og kræve produktiv kredit fra en
nationaliseret Federal Reserve bank, et Glass/Steagall-stop
for Wall Street-kasinoet og investeringer af denne kredit i
ny, produktiv infrastruktur, begyndende med infrastruktur
for medicin og folkesundhed – her og i udviklingslandene,
gennem samarbejde med stormagterne, inklusive Kina. Dette
vil  stoppe  de  største  bankers  katastrofale  ‘grønne
finansfiduser’,  og  også  lægge  en  dæmper  på  småfolks
spekulative ludomani.



Billede:  "Game Stop, GameStop Enfield, CT. 2/2015, by Mike
Mozart of TheToyChannel and JeepersMedia on YouTube #Game
#Stop #Gamestop" by JeepersMedia is licensed under CC BY
2.0

 

Vi sider på en krudttønde:
Det drejer sig ikke bare om
valgsvindel.
Schiller  Instituttets
internationale webcast med
Helga  Zepp-  LaRouche  den
13. januar 2021
I  sin  ugentlige  dialog  kiggede  Helga  Zepp-LaRouche  på
begivenhederne den 6. januar (angrebet på kongresbygningen
in  USA)  ovenfra  og  ned  og  gav  seerne  et  strategisk
overblik, der aldrig vil komme frem i de almindelige medier
eller  fra  de  såkaldte  eksperter.  Hun  kritiserede
skånselsløst påstanden om, at begivenhederne den dag var
resultatet af, at Trump slap en “fascistisk pøbel” løs, og
sagde i stedet at det var en “Rigsdagsbrand”, et påskud for
et fascistisk kup for at påtvinge den “store nulstilling”
(centralbankernes Great Reset). Udover at tjene som en
begrundelse for sociale mediers/internet-giganternes censur
af  præsidenten  og  hans  tilhængere,  blev  Kongressens
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efterforskning om valgsvindel lukket ned, og der er et pres
for at kriminalisere enhver, der taler imod den kommende
Biden-administrations hensigter.

I mellemtiden har de optrapninger, der blev bekendtgjort af
udenrigsminister Pompeo, til formål at øge faren for krig,
som involverer fire brandpunkter, Yemen, Cuba, Iran og
Taiwan, der låser Vesten i geopolitiske konfrontationer.
Verden  sidder  på  en  krudttønde  og  står  over  for  et
accelererende finansielt sammenbrud, som kun kan vendes ved
kreativ tænkning, der anskuer det fra et højere niveau,
hvorfra  de  nuværende  kriser  er  blevet  skabt.  Dette  er
metoden bag oprettelsen af Komitéen for modsætningernes
Sammenfald, som hun startede med en forpligtelse til at
skabe et nyt paradigme for menneskeheden.

Engelsk Afskrift:

HARLEY SCHLANGER: Hello, I’m Harley Schlanger. Welcome to
our weekly dialogue with Helga Zepp-LaRouche. Today is
January 13, 2021. We’re coming off a stream of extremely
eventful and tense and turbulent weeks. Today, a bill of
impeachment  will  be  introduced  in  the  House  of
Representatives against Donald Trump, when they failed to
get Pence to go with the 25th Amendment. This is really
unprecedented,  what  they’re  doing  at  the  end  of  a
presidential  term,  isn’t  it  Helga?

HELGA  ZEPP-LAROUCHE:  Yes.  It  is  something  quite
unbelievable what is happening, and I think we should look
at both the events as they were unfolding and then try to
get a view from above, so to speak. Because, what happened
on Jan. 6 is in my view not what meets the eye. The way
this has been portrayed around the world is that this was a
fascist mob which stormed the Capitol, and this was all
instigated by Trump who refused to admit that he lost the
election, and that he keeps saying there was vote fraud.

Now, this is not what happened. What happened was, and we



investigated  that  in  detail  with  a  whole  bunch  of
international legal experts, with lawmakers from different
countries, and there is no question that there was massive
irregularity [in the vote]. That was not allowed to be
investigated; the media always said that Trump would not
have produced a single shred of evidence. But there are so
many witnesses, hundreds, if not thousands of eyewitnesses,
who reported that they saw unbelievable things happening in
these six swing states, and Jan. 6 was the day when all of
this was supposed to be presented before the joint session
of Congress, and that would have probably have been the
only chance to shed some light on what happened.

Now, Trump had organized his supporters, and he did say
something wild will happen, Jan. 6 is the big day; but he
did not they should commit violence, and when he made the
speech before the White House, I listened to it, and I did
not think that it really had a vision. I thought he sounded
bitter, he just repeated the many incidents where he is
convinced that it was vote fraud. And then he said, why
don’t we walk down Pennsylvania Avenue, which is the route
to the Capitol. He did say all of this. But then, what
happened with the event on—before people started to gather
before the Capitol, and then there was the breach, I think
there  is  now  many,  many  questions  which  have  to  be
answered: Why was there no adequate security? There were
ample indications that it would be a big demonstration,
that it could have violent elements in it. Normally, when
you have such events, all or most of the major government
buildings  in  Washington  are  closed,  museums  are
closed—nothing  of  this  happened.

And it is now very clear that there were, from eyewitness
reports, from video, handi/smart phone videos and others,
that there were some provocateurs, some instigators, who
then  caused  this  breach  and  unbelievable  event  in  the
Capitol, which was absolutely horrible. And the whole world



correctly said this is something happening in the United
States, what normally only happened in banana republics or
countries which were the target of color revolution, by a
certain apparatus which we have identified many times in
the past.

So I think the most likely thing which has happened is that
this was another September 11th, another Reichstagsbrand
[Reichstag Fire]. In other words, when something happens,
where this is just the pretext to implement something else.
And what is the something else? Namely, it became very
clear immediately afterwards, that the giant tech firm from
Silicon Valley started to continue the censorship of Trump
and all his Trump supporters, or many of them, what had
already started after the election: when Trump would give a
press conference, the executives of the big TV stations
would blend in, sort of overrule the press conference, and
say “this is fake news, don’t believe what he is saying.”
It  was  already  incredible.  But  then,  this  was  a  step
beyond. They started to kick him out of Twitter, Facebook,
and even now there were incidents where the sound was
turned off when he gave a press conference.

Now, many people were confused, and reacted—because they
have some dislike of Trump, so there were many people who
said “oh, this is very good, this person should finally be
shut off.” But there were a few people—not enough, but some
few important people who recognized what this is. Most
outstanding the President of Mexico López Obrador, who
immediately  in  a  press  conference  said,  this  is  an
absolute, unprecedented effort to implement mind-control
censorship; he talked about the “Holy Inquisition,” he said
this is very dangerous, we must think about an alternative.
Also extremely important, Edward Snowden, who after all was
the first whistleblower to really show what this apparatus
is  all  about,  the  global  surveillance  which  they  have
produced, he also warned and said, this is a very dangerous



precedent.  And  then  even  some  Europeans  woke  up,  like
Chancellor Merkel said this is absolutely not acceptable,
and even better, the French Finance Minister Bruno Le Maire
said, this is a “digital oligarchy,” and this must be
absolutely condemned.

So what is at stake here? What is at stake is that they
want  to  suppress  not  only  that  vote  fraud  can  be
investigated, and there is no question that there were
incredible irregularities and all the media—normally if you
would say there is a charge, a violation of the election in
Hungary or in Italy or some other country, there would be
immediately  an  outcry  and  say,  “OK,  we  have  to  have
investigative journalists, they have to go and find out.” I
have  not  seen  one  incident  of  a  so-called  mainstream
journalist from the trans-Atlantic world who would have
reacted that way. There was nobody who said, “I’m going to
interview  the  senators  from  Georgia,  the  state
representatives from Pennsylvania”—I have seen nothing of
that!  There  was  a  unisono,  lockstep  reaction  by  the
mainstream media that this is completely outrageous; and
now, the social media are all basically banning anybody who
uses the term “vote fraud” or “stop the steal,” or any of
the other words which they want to suppress.

Now,  this  is  really  incredible!  And  I  think  that  the
underlying reasons must be investigated and people have to
wake up, because this is the effort to not only silence
Trump with the impeachment proceedings, to prevent him from
running  again  as  a  presidential  candidate  in  2024,  to
outlaw his entire movement, which after all was 75 million
Americans who voted for him, and I think all of this is
increasing the danger of violence, it makes people more
angry.

And  if  you  then  look  at  the  enormous  amount  of
disinformation and craziness which is being fueled, you
know, people who still say to the present day, that Trump



has  everything  under  control,  that  he  will  deploy  the
National Guard and arrest Pelosi and Biden, this all is
steered to make people completely crazy. Nothing of this
sort will happen. Trump repeatedly said after the storm on
the Capitol, that he is condemning the violence, that he is
calling for healing, for peace. So there is an enormous
about of orchestration in this whole affair. But people
should really wake up and understand that this is not what
people think, or what people are supposed to think, but
something quite different and extraordinary is going on
here.

SCHLANGER: Well, you mentioned the similarity to what we’ve
seen over and over, to U.S.-inspired and British-inspired
regime  change  in  other  countries.  Clearly  you  can’t
separate  what  happened  on  Jan.  6  from  the  four-year
campaign of vilification and slander against Trump, the
fabrication of the Russiagate story. But I think also, as
you just mentioned, it’s a pretext to criminalize anyone
who  would  oppose  the  agenda  of  the  trans-Atlantic
establishment, and I think that’s really what this is all
about. And you mentioned earlier the Great Reset, that’s
what they’re trying to do, is to silence anyone, aren’t
they?

ZEPP-LAROUCHE:  Well,  also  now,  the  big  banks  and  big
corporations are cutting off the Republicans who voted to
have this debate in the Congress—I think these were 130 or
170 congressmen—cutting them off from all funding. And
there is a motion, also by they Democrats that they should
be prevented from politics based on the 14th Amendment.
Now, the 14th Amendment was introduced in the context of
the Civil War against leaders of the Confederacy, that they
would not be allowed to become Congressmen. Obviously, this
is  incredible.  The  Congressmen  who  dared  to  demand  an
investigation of the vote fraud, are being put on the same
level as the insurrectionists of the Confederacy! This is



unbelievable! And it just shows you how absolutely wrong
this whole question is.

Now, you mentioned the Great Reset: I think that the same
banks and the same big corporations, especially including
Silicon Valley, Wall Street, but also the City of London,
what these people are aware of is that their system is
completely bankrupt, and they’re now preparing for what
they  call  the  “Great  Reset”:  This  is  supposed  to  be
featured big time with a virtual seminar starting on Jan.
25-29, and it’s supposed reorganize the entire financing so
that only Green projects will be allowed to be financed,
and that’s already started to happen with the major banks.

What people don’t know, they think, this has to do with CO₂
emission or climate—it’s nothing of this sort. If you put
the entire financing on the basis of Green technology, of
decarbonization of the economy, this is the old scheme of
the  neo-Malthusian  oligarchy,  the  combination  of  the
finance sector and the Green ideologues. This is something
we have been identifying and warning against since the
beginning of the 1970s, at least, because this was when the
Club of Rome came out with their fraudulent thesis for the
first time, that there are limits to growth, that there are
only limited resources, and that the world has developed up
to that point, the beginning of the ’70s, and now these
resources are being exhausted, and therefore you have to
asymptotically somehow stop industrial investment, because
we are in a closed system.

So this has been the origin of the Green movement. The
Green movement was the result of this propaganda of the
Club  of  Rome.  It  started  to  panic  generations  after
generations of especially young people. This propaganda was
spread  with  an  enormous  amount  of  money  by  British
Petroleum which distributed free games int the schools so
that students would learn to think this way. And the whole,
entire  Green  movement  was  really  groomed  and  it  was



changed—at one time, it was the acid rain, then it was the
ozone  hole,  so  they  changed  their  focus  and  now  it’s
naturally the climate change; climate change does happen,
but the science of climate change has been discussed by
many  scientists  from  many  countries.  Thousands  of
scientists have made the argument that climate change is
the result of galactic changes, and it’s been going on for
millions of years, with changes from warm periods, ice
ages,  and  that  the  anthropogenic  component  of  climate
change is negligible.

So obviously, if there’s climate change, you have to make
adjustments, where you do have some real problems, you do
have to make changes, sometimes evacuate the people if the
sea level is increasing; but these are things which have
nothing to do with the kind of fascist scheme which is
being implemented right now. People have to think this
through: Because what we are really looking at is a new
fascism.  A  new  fascism,  where  all  financing  and  all
economic activity would be controlled in the interest of
big finance, big tech, Silicon Valley: And the result would
be a massive depopulation, because you cannot maintain the
presently existing number of people living on the planet,
with  the  kind  low  energy  flux-density  that  the  Green
policies prescribe.

So this is the danger of fascism. And if they go for that
kind of censorship, this is a prescription for disaster,
because it will go against the interests of survival of so
many people, that I only can say we need a completely
different policy, and it may still be time to change it.

SCHLANGER: One other aspect of the drive for fascism and a
dictatorship  is  the  proliferation  of  new  wars.  And
unfortunately, we see that even though President Trump is
still trying to get troops out of Iraq and Afghanistan and
he campaigned to do that, his Secretary of State Pompeo is
travelling around the world pushing new wars, targetting



Yemen,  Cuban,  Iran,  Taiwan,  even  North  Korea.  This  is
really one of the dangers people are not facing right now.

ZEPP-LAROUCHE:  No,  I  think  Pompeo  is  really  trying  to
almost create a scorched earth behind him. He just accused
Iran of protecting al-Qaeda, which is Iran has completely
denied, and we know what General Flynn said about who is
backing al-Qaeda—that was his whole argument against Obama
in 2012, namely the United States, itself. Well, then, what
Pompeo did by putting the Houthis in Yemen on a terrorist
list is an absolute crime! This means that the aid to a
country which is already starving in the biggest famine,
will be decreased, and it will cause the deaths of many
millions  of  people:  I  think  this  is  a  human  rights
violation  of  the  most  unbelievable  dimensions,  and  it
should  call  all  the  other  governments  to  action,  to
increase food aid to Yemen on a short-term emergency basis.

Then to put Cuba on the terrorist list, when Cuba is one of
the countries that have been going out of their way to help
other countries in the COVID crisis, by sending medical
teams  to  Africa  and  other  places,  Latin  America.  And
naturally, the biggest danger, maybe even his decision to
basically declare Taiwan to be an ordinary country, and in
that way violating the One China policy of China, to which
the China has reacted extremely harshly. They said they,
under no circumstances, will tolerate this, that we may be
looking at the ten most dangerous days in the history of
U.S.-China relations; they said this two days ago, so we
are talking about eight days now. They also said that they
will absolutely react with all means necessary, including
the possibility of military reaction, if there would be
such a provocation.

So  we  are  sitting  in  the  last  days  of  the  Trump
Administration on a complete powder keg. And that is not
the doing of Trump, that is the doing of the apparatus
which  is  really  behind  Russiagate,  and  which  is  the



establishment which goes above parties and it’s not limited
to either the Republicans or the Democrats. But it is the
British Empire, with its dependencies in Silicon Valley, in
Wall Street, naturally the City of London itself. So people
better  wake  up  that  this  is  something  absolutely
unprecedented,  or  going  beyond  the  precedence  of  the
Reichstag’s Fire and even beyond September 11th, in its
potential strategic implications.

SCHLANGER: While Pompeo is pushing for confrontation with
China,  the  idea  of  containment  or  encirclement,  new
sanctions against China, the Chinese are continuing to move
in a very interesting direction in Africa, working with
African countries; and also you had Xi Jinping with a very
significant perspective on China’s domestic economy, none
of which is really being reported in the United States.
Instead, we’re getting an anti-China landslide coming from
the same people behind Russiagate.

What is the policy of China, really, Helga?

ZEPP-LAROUCHE: Well, we don’t know yet what Biden’s policy
on China will be, but if you read an article he wrote in
Foreign Affairs in March/April, it does not forebode too
good. Because he said, now it’s time to “get tough with
China.” I mean, what we have seen in the last years was a
total deterioration in the relationship between the United
States and China, and if he thinks that that is not “tough”
enough, that does not sound good. And he repeats in this
article, the same untrue assertion that China is trying to
take  over  the  world,  and  the  typical  lines  we  know
already—this is not what is happening. [“Why America Must
Lead  Again:  Rescuing  U.S.  Foreign  Policy  after  Trump”
https://www.foreignaffairs.com/articles/united-states/2020-
01-23/why-america-must-lead-again]

Wang Yi, the Chinese foreign minister, was just on a five
country trip in Africa, and basically in many speeches, but



also through their actions, said that China is committed to
help Africa to leapfrog to modern technologies and modern
industrial development.

Now,  I  do  not  know  of  anybody  in  the  West  saying
that—nobody in Europe, not in the United States, but China
is doing things, and all the Africans I have every talked
with are extremely grateful and happy, and say, we do not
want Sunday sermons about human rights and democracy. We
want  to  have  real  industrial  help  to  get  out  of  our
problems. So I think this is quite different from what
people think. The Chinese also published a on Jan. 10 a new
White Paper on their relationship to the developing sector,
where they reiterate the commitment to help these countries
to overcome their underdevelopment. And I think this is
extremely important; it has nothing to do with taking over
the world. It has everything to do with the fact that these
countries are in a horrible crisis, faced with a pandemic,
with famine of “biblical dimensions,” and it’s the only way
how you can overcome that. And people should cooperate with
China  on  that,  rather  than  having  this  horrible  view.
[“China’s International Development Cooperation in the New
Era,”
http://english.www.gov.cn/archive/whitepaper/202101/10/cont
ent_WS5ffa6bbbc6d0f72576943922.html]

And the speech Xi Jinping gave before the Party school, was
also very interesting, because he said that has obviously
everything to do with the anti-China campaign: He said that
China will concentrate on building up the domestic economy,
the  increase  of  consumption,  the  increase  in  living
standards of the Chinese people, to increase the focus of
innovation  on  science  and  technology  as  the  motor  to
improve the productivity of the economy. So if you look at
these different aspects of Chinese policy, it would be in
the fundamental interest of the United States to say, let’s
stop this anti-China campaign and cooperate!



I mean, the problems of the world are so many, that if the
largest countries of this planet are not cooperating to
solve them, I mean, that is the test of our morality, it is
the test of our human identity as a creative species, and
we are not somehow pigs that fight for the best place at
the trough; but we are a species of creative reason, and if
we sponsor and encourage the creativity of the other, the
other  human  being,  the  other  nation,  it  comes  back  a
zillion  times  to  us  and  it  makes  our  own  life  and
perspective better. So we have to change the thinking about
these questions in a fundamental way.

SCHLANGER: One of the ironies about this is the people who
are accusing China of preparing to take over the world, are
the same people who are setting up this global bankers’
dictatorship, called the Great Reset. And the ones who are
accusing China of loading up Africa on debt, are precisely
the ones who have been doing that for the last 50, 60
years.

Helga, when you talk about a “new method,” you’ve created a
committee, in cooperation with a number of other people,
the  Committee  of  the  Coincidence  of  Opposites,  that
actually  is  oriented  around  this  method  you  were  just
discussing. How is this organizing process going?

ZEPP-LAROUCHE: It is going very well. We are now in the
process of applying that method to both try to get young
people involved in being productive in the health sector in
the United States; there are many medical associations that
are very interested in this approach. We are trying to get
actual  food  shipments  into  Africa,  medical  shipments,
talking to countries in Africa who are extremely in need
for such an approach.

But  I  want  to  say  something  about  it  more  from  the
standpoint  of  method:  It’s  very  clear  that  the  United
States is in a deep, deep polarization. Some people even



talk about the danger of a civil war. I’m not going to
predict one thing or the other, but it’s very clear that if
you don’t find a way to overcome this present extreme
polarization, you cannot go into this and say, “we are
going to fight this to the death,”—this can only lead to an
absolute  tragedy  or  lead  to  a  situation  like  Weimar
Germany,  where  in  the  end-phase  between  the  National
Socialists and the Bolsheviks you had the fight going back
and forth, and we know how that ended.

What I think needs to be done is a completely different
approach.  It  is  the  approach  of  the  “coincidence  of
opposites,” an idea which was developed by Nicolaus of
Cusa, the idea that the human mind can define a level of
solution which is on a higher plateau than that where the
conflict arose. What that means concretely, in a situation
like that, that people from a sectors of the political
spectrum should work together to address the real problems,
like  the  famine,  like  the  pandemic,  like  giving  a
perspective to the young people, and that is, in a certain
sense  a  method  which  was  emphatically  used  by  Mahatma
Gandhi. And those people say “Oh, Mahatma Gandhi…”—well, he
defeated the British Empire and nobody can deny that; and
it’s also an established fact that the work and life’s work
of Mahatma Gandhi inspired Martin Luther King. He even
travelled for five weeks to India, and met with the family
of Gandhi, and the whole civil rights movement in the
United States was based exactly on this approach.

And I think such a voice of reason right now, that which
Martin Luther King whose birthday we celebrate in two days,
and then the holiday is on Monday [Jan. 18], that is
something to reflect upon. When we worked very closely with
many  civil  rights  leaders  in  the  past,  Amelia  Boynton
Robinson, with Rev. James Bevel, who was the assistant of
King,  and  many,  many  others.  And  I  think  we  need  to
introduce that kind of an element of working together on



solving the problems, rebuilding the United States. I mean,
we have to really give a perspective to the ordinary people
who have fallen out of the American Dream, if they were
ever in it, and I think that that can only be done by
moving the relations among nations to completely different
paradigm.

I mean, you have to make up your mind: Do you want to have
war with Russia and China, and blow up the whole world in a
nuclear war, leading to a complete annihilation of the
human species? Or do you want to have an approach of a new
paradigm, solving problems together? And I think that that
difference,  either  you  go  for  an  all-out  war,  all-out
confrontation is the same methodologically if you apply it
in the United States or if you apply in the realm of the
strategic situation.

So I think we need to have a different approach, and say,
the world needs urgently a new paradigm, a New Bretton
Woods system as my late husband had developed for many
decades; and I think it is that thinking of Mahatma Gandhi,
of Martin Luther King, of Lyndon LaRouche, which is now
needed, and not some hoola-hoola, let’s go to war.

I think this is a very serious moment in American history,
it’s a grave moment for the whole world. But I think there
are enough forces of good will around the world that we can
hopefully put an alliance and a partnership together to
save civilization, because that’s what’s really at stake.

SCHLANGER:  Well,  we  have  some  events  coming  up  this
weekend:  The  Schiller  Institute  and  The  LaRouche
Organization. You can check out the website of the Schiller
Institute and The LaRouche Organization for details. And
Helga, I want to thank you for joining us today. These are
momentous times, and we really do need to elevate our
thinking and not just fall into the traps that are being
set. So, see you next week!



ZEPP-LAROUCHE: Till next week.

Hvis  dette  er  den
’pandemiske depression’, så
genopliv  LaRouches  politik
for at stoppe den
Den 10. august (EIRNS) – Denne uge markerer årsdagen for d.
15. august, 1971, da Præsident Richard Nixon blev overtalt
til at ødelægge Franklin Roosevelts valuta- og kreditsystem
(Bretton Woods), hvilket sendte den industrielle sektor ud
i  ukontrolleret  spekulation  og  lønnedgang  i  et  halv
århundrede.  Lyndon  LaRouche  fordømte  dette  tiltag  af
Richard -”Jeg er nu en Keynesianer i økonomi”-Nixon, og
sagde  at  det  åbnede  døren  til  en  fascistisk
nedskæringspolitik og økonomisk depression, medmindre det
blev forkastet. LaRouche besejrede en af verdens førende
keynesianere  angående  dette  tema  i  en  debat  på  et
universitet i december 1971, og satte sig for at ændre
denne  skrækkelige  fejl  ved  at  genoplive  Roosevelts
oprindelige intention ved Bretton Woods – kreditter til
teknologisk og industriel udvikling af Eurasien, Afrika og
Sydamerika.

I de næste 45 år var dette hans livs arbejde, og det gjorde
ham til en foragtet modstander af det finansielle imperium
i City of London og Wall Street, og i særdeleshed – som
Roger  Stone  betonede  dette  i  LaRouches  Politiske
Aktionskomités webcast, d. 2. august – Bush-familien.
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Denne uge, næsten som om de ønskede at markere denne dato,
d. 15. august, bragte Foreign Affairs en hovedartikel under
titlen ”Den pandemiske depression: Den globale økonomi vil
aldrig blive den samme igen”; et dybt pessimistisk indlæg
af to af USA’s ”førende økonomer”, Carmen Reinhart (Harvard
Kennedy School) og Vincent Reinhart (cheføkonom for Bank of
New York–Mellon). Deres idé om de centrale aktører i denne
krise  er,  at  ”centralbankerne”  forsøger  at  opretholde
udlån, og ”finanspolitiske myndigheder” øser ud af penge
til husholdninger til forbrug; og de forventer at det vil
tage  mange  år  blot  for  at  vende  tilbage  til
verdensøkonomiens  allerede  faldefærdige  niveau  fra
begyndelsen af 2020. De udelader fuldstændig Kinas voksende
økonomi,  samt  deres  Bælte-  og  Vejinitiativ  for
infrastrukturelle  projekter.

Med hensyn til udviklingslandene demonstrerer to citater
fra  Reinhart  og  Reinhart  ørkesløsheden  i  den  nu
konventionelle  økonomiske  tænkning  i  de  store
centralbankers  verden.  ”G20-landene  har  allerede  udsat
gældsbetalinger for de fattigste 76 lande”, skriver de.
Men, ”flere selvstændige låntagere er i dette år blevet
nedgraderet af rating-agenturerne end i noget andet år
siden 1980”. Og deres konklusion, ”løsningen”, i den grad
at de tillader en sådan for disse nationer, der er blevet
desperate af den pandemiske depression? ”Embedsmænd bliver
nødt  til  at  fortsætte  med  finanspolitiske  og  monetære
incitamenter.”

Tilbage i august 1971, begyndte LaRouche, i grel modsætning
hertil, at mobilisere for et topmøde – på den tid blandt
Gruppen af de alliancefrie Lande – der tilsluttede sig hans
foreslåede Internationale Udviklingsbank, som dog derefter
blev saboteret af Henry Kissinger på vegne af City of
Londons  finansinteresser.  Økonomierne  kunne  ikke  blot
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genoplives,  som  LaRouches  udviklingsplaner  viste,  men
genskabes gennem store projekter i økonomisk infrastruktur,
såsom  Verdenslandbroen,  med  transport-,  energi-  og
kommunikationskorridorer, der ville strække sig hen over
kontinenterne.

Ved markeringen af den dag, hvor det Britiske Imperium
gjorde en ende på Roosevelts Bretton Woods-system, samt
erindringen om Lyndon LaRouches profetiske advarsler om
konsekvenserne heraf, er et nyt sådant topmøde presserende.

Schiller Instituttets præsident, Helga Zepp-LaRouche, har
siden  januar  argumenteret  for  et  topmøde,  der,  som  et
minimum, skulle involvere lederne fra USA, Kina og Rusland,
for at erstatte disse landes faretruende konfrontationer
med et samarbejde for et Nyt Bretton Woods, baseret på
Roosevelts model. Ruslands præsident, Vladimir Putin, har
været  i  gang  med  at  organisere  for  et  topmøde  (ikke
virtuelt,  men  i  virkeligheden)  blandt  de  lande,  som
grundlagde  FN,  hvilket  i  dag  er  Sikkerhedsrådets  fem
permanente medlemmer. Lyndon LaRouches plan for processen
omkring et sådant topmøde blev formuleret for 38 år siden,
denne måned, i et omfattende dokument, Operación Juárez,
skrevet til den mexicanske præsident, José López Portillo:
omorganisering af gælden, baseret på Alexander Hamiltons
principper; nationalbank-kreditinstitutioner i hvert land;
fælles kreditudstedelse fra de store nationer, som har til
hensigt at eksportere kapitalgoder for udvikling; brugen af
lynprogrammer  indenfor  rumforskning  og  videnskab  som
motorer for hurtig teknologisk fremskridt.

Anvend disse principper fra LaRouche i en sådan proces
omkring topmødet nu: Dermed kan truslen for konfrontation
mellem stormagterne, såvel som den ”pandemiske depression”
hurtigt stoppes – begge på den eneste mulige måde.

 



Atomkrig – det uundgåelige
emne på alles dagsorden
Den 8. august (EIRNS) – I forbindelse med 75-års jubilæet
for den atomare tilintetgørelse af Hiroshima og Nagasaki af
den britiske marionet Harry Truman – en udslettelse der
alene  havde  til  formål  at  terrorisere  verden  til  at
acceptere  en  ‘verdensregering’  (One  World  Government)
udtænkt  af  det  britiske  imperium  –  er  der  nu  dagligt
overvejelser  i  magtens  korridorer  hos  enhver  større
statsmagt  på  Jorden  om  den  ekstreme  fare  for,  at  en
atomkrig vil finde sted igen i dag. De fleste af verdens
nyhedsbureauer  citerer  den  tidligere  australske
premierminister  Kevin  Rudds  ord  i  Foreign  Affairs:
”Spørgsmålet der stilles nu i hovedstæder verden over,
stilfærdigt  men  nervøst,  er,  hvor  vil  dette  ende?  Det
engang utænkelige udfald – egentlig væbnet konflikt mellem
USA og Kina – ser nu ud til at være muligt for første gang
siden afslutningen af Korea-krigen. Med andre ord står vi
over for udsigten til ikke kun en ny kold krig, men også en
varm krig”. De næste tre måneder, fra nu af og indtil det
amerikanske valg, er de mest kritiske for at en hændelse
skal  føre  til  krig,  advarer  han.  Da  den  nuværende
australske premierminister, Scott Morrison, blev spurgt om
Rudds advarsel, erklærede han sig enig.

Det  russiske  forsvarsministeriums  avis,  Krasnaya
Zvezda, har offentliggjort en detaljeret beskrivelse af den
russiske politik for første gangs brug af atomvåben, som
det blev bebudet af Vladimir Putin 2. juni. Der er to
situationer,  der  kan  retfærdiggøre  en  sådan  første
anvendelse, skriver de: først, ved “pålidelig information
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om  opsendelse  af  ballistiske  missiler,  der  angriber
Ruslands territorium og (eller) dets allierede”, da Rusland
ikke kan vide, om missilet medfører atomvåben eller ej; og
for det andet, ethvert forsøg på at ødelægge Rusland “som
en stat”, hvad enten det er med atomvåben eller andre
midler.  Artiklen  noterer  sig  USA’s  tilbagetrækning  fra
flere  internationale  våbenaftaler  og  tilføjer:  ”Efter
afslutningen af [Ny] START-aftalen vil der ikke være nogen
eksisterende  international  aftale,  der  begrænser  det
strategiske våbenkapløb, og de amerikanske krigshøge vil
have helt frie hænder”.

Sanktionerne  fra  USA,  der  i  går  blev  pålagt  Hongkongs
administrerende chef, Carrie Lam, og ti andre ledere, blev
mødt af fordømmelse og latterliggørelse i Kina, hvor de
kaldte dem “klovnenumre”, “skamløst og foragteligt”, en
“åbenlys  og  barbarisk”  indblanding  i  Kinas  interne
anliggender.  Sanktionerne  beslaglægger  alle  ejendomme  i
USA, der ejes af de sanktionerede personer, og indefryser
bankkonti. Luo Huining, Pekings officielle repræsentant i
Hongkong, foreslog, at han ville sende 100 $ til præsident
Donald Trump, så han havde noget at indefryse.

Men faren for krig er håndgribelig. Storbritanniens førende
rolle i denne galskab er slet skjult. I dag offentliggjorde
Wall Street Journal en artikel med titlen “Det er tid til
at genoplive Anglosfæren”. Forfatteren, Andrew Roberts, er
en  britisk  historiker  og  medunderskriver  af
principerklæringen  fra  det  britiske  efterretningsorgan
Henry  Jackson  Society,  der  arbejdede  tæt  sammen  med
dronning Elizabeth II og hendes families arkiver for at
skrive en biografi om Winston Churchill i 2018, kaldet
Churchill:  Walking  With  Destiny  (Churchill:  gang  med
skæbnen). Roberts foreslår, at Canada, Australien og New
Zealand og Storbritannien (kaldet Canzuk – fire ud af de
‘fem øjne’) deltager i en økonomisk og militær union, der
“straks skulle gøre sin entré på den globale scene som en



supermagt, der er i stand til at stå skulder ved skulder
med USA i den store, afgørende kamp i det 21. århundrede
mod et stadig mere revanchistisk Kina”. Canzuk kunne hjælpe
USA med dets tildelte rolle (selvfølgelig tildelt af det
britiske imperium) som ”verdens politimand” – netop hvad
præsident  Trump  har  fordømt.  “Omkostningerne  ved  at
begrænse og inddæmme Kinas globale ambitioner ville blive
den historiske rolle for ikke én, men to supermagter, da
det er klart, at EU ikke har nogen interesse i at forsøge
at stoppe det kinesiske herredømme i Asien”.

Rablende vanvid? Selvfølgelig. Men dette er de rablende
galninge, der kastede atombomber på Japan, der trak den
“umælende kæmpe” USA ind i koloni-krigene i Indokina (efter
at  have  myrdet  præsident  John  Kennedy)  samt  de
kolonialistiske  krige  i  Mellemøsten  under  de  anglofile
George Bush og Barack Obama.

Forebyggelse af en ny krig vil ikke komme fra en ny “anti-
krigsbevægelse”.  Verden  er  nu  i  en  tilstand  af  global
opløsning, med en pandemi, massesult, økonomisk forfald, en
bristefærdig  finansiel  boble  og  faren  for  termonuklear
krig.  Som  titlen  på  forummet,  der  afholdes  i  dag  af
LaRouches politiske aktionskomité, antyder, er det nu et
spørgsmål  om  “LaRouches  fire  Love  eller  Johannes
Åbenbaringens  Fire  Ryttere”.  For  at  gøre  det  til
førstnævnte  snarere  end  sidstnævnte,  er  det  foreslåede
topmøde med statscheferne for de fem faste medlemmer af
FN’s Sikkerhedsråd – et topmøde, som alle fem ledere er
enige om, men uden en fastsat dato – absolut presserende.

Den franske præsident Emmanuel Macron har indkaldt til en
international konference søndag for at tage fat på krisen i
Libanon,  som  præsident  Trump  har  meddelt,  at  han  vil
deltage i. Det er ikke klart, om Rusland og/eller Kina vil
deltage, selvom begge er dybt involveret i at sende bistand
til Libanon efter eksplosionen og allerede var engageret i
økonomisk bistand. Måske kan katastrofen i Beirut skabe en



ramme for at bringe verden sammen for at håndtere den
globale krise som helhed.

 

”Russiagate”-kuppets
endeligt og genåbningen af
sagen om Lyndon LaRouche
Den  3.  august  (EIRNS)  –  Det  britiske  imperium  samt
allierede  amerikanske  efterretningsagenturer  bag
”overvågningsstaten” er blevet fanget på det forkerte ben,
pga.  LaRouches  politiske  Aktionskomités  (LaRouchePAC’s)
gennembrud, opnået lørdag eftermiddag. I et webcast fra d.
1. august, som blev dækket både af prominente, såvel som
mindre prominente, medier og genudgivet på hundredvis af
hjemmesider og blogs siden den eftermiddag, deltog Roger
Stone, den velkendte politiske konsulent og skydeskive for
Robert  Mueller,  sammen  med  den  højt  respekterede
”whistleblower”  fra  USA’s  Nationale  Sikkerhedsagentur
(NSA), Bill Binney, og talspersoner fra LaRouchePAC, Harley
Schlanger og Barbara Boyd. De viste, hvordan anklagerne,
samt de offentlige bagvaskelser af Stone, Binney og Lyndon
LaRouche alle havde én kilde og én årsag: Beslutningen fra
magthaverne i City of London og Wall Street om ikke at
tillade,  at  modstandere  af  globaliseringen  og  de
”permanente  krige”  vil  blive  hørt.

Roger Stone gjorde det klart, ud fra sin personlige viden
efter at have ledt Ronald Reagans præsidentkampagne i New
Hampshires primærvalg i 1980, at LaRouche blev retsforfulgt
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fordi, han ”irriterede Bush-familien” – en veletableret
magt  i  det  finansielle  etablissement  –  og  fordi  han
arbejdede med og parallelt til Præsident Ronald Reagan.
Yderligere beviste Stone, at både han selv og Præsident
Donald Trump er blevet et mål for disse magter på samme
måde. Effekten var, at Stone på udførlig manér ødelagde
grundlaget  for  Robert  Muellers  anklager  rettet  mod
præsidenten; og i processen ”genåbnede sagen om Lyndon
LaRouche”, hvis retsforfølgelse i 1980’erne blev iværksat
af Mueller og William Weld. Hans afsløringer er yderligere
uddybet  på  LaRouchePAC’s  daglige  opdatering,  ”Morning
Briefing”, her til morgen.

Bill Binneys kriminaltekniske bevis på at der ikke fandtes
noget ”hack” af den Demokratiske Nationale Komités (DNC’s)
computere  i  2016,  og  specielt  ikke  et  af  Rusland  –
kernegrundlaget  for  ”Russiagate”-angrebene  mod  Trumps
præsidentskab – er ikke blevet tilbagevist, efter at det
blev præsenteret i oktober 2017 til daværende CIA-chef,
Mike Pompeo, som begravede det fuldstændig i tre år. Men
med LaRouchePAC’s aktiviteter i de seneste uger cirkulerer
disse beviser nu vidt og bredt. Det er nu vore læseres
ansvar at hjælpe med at udbrede disse yderligere.

Dette  gennembrud  i  kampen  mod  globaliseringens
overvågningsstat – som Helga Zepp-LaRouche kaldte ”systemet
for permanent uretfærdighed” – er en sejr på et tidspunkt,
hvor  de  transatlantiske  finanssystemer,  kræfterne  bag
globaliseringen,  er  bankerotte.  De  overlever  via
centralbankernes  massive  ”kunstige  åndedræt”  gennem  et
årti.  Lyndon  LaRouches  politisk  økonomiske
nødforanstaltninger, som han kaldte sine ”fire økonomiske
love” for at rede nationer, er den eneste vej til økonomisk
genrejsning  fra  sammenbruddet.  Megabankerne,  centrede  i
City  of  London  og  Wall  Street,  må  opdeles  gennem  en



Glass/Steagall-lovgivning;  centralbankerne  nationaliseres
eller  erstattes  af  hamiltoniske  nationale  bank-  og
kreditinstitutter;  og  de  førende  nationers  bestræbelser
indenfor  rumfart  og  fusionsenergiforskning  må  øges  til
lynprogrammer for at kolonisere Månen og Mars, således at
teknologi og produktivitet kan nå nye højder her på Jorden.

Det var således, at LaRouche definerede ”genrejsning”, og
det begynder i denne dybe krise med at ”genåbne hans sag”,
og derfra fremlægge hans politik.

Pga. af deres finanssystemers desperate tilstand drives
finanseliten, centreret i City of London, til en stadig
mere anspændt ”førkrigs”-konfrontation med Kina – og også
Rusland. LaRouchePAC og Schiller Instituttet forsøger at
befri Præsident Donald Trump fra denne konfrontation i tide
til et topmøde for samarbejde blandt FN’s sikkerhedsråds
fem permanente medlemmer, som sandsynligvis vil finde sted
i begyndelsen af september. For blot et par dage siden
pegede en prominent økonom, den nylige chef for Indiens
Centralbank, underforstået på den første opgave for et
sådant topmøde. USA og Kina er i en enestående position, og
må, ifølge Raguram Rajan, ”tage ansvaret og sammen forsyne
de underudviklede nationer med ressourcerne til at bekæmpe
pandemien”.  Denne  mission  –  et  nyt  verdensomspændende
sundhedssystem mod pandemien – har, siden februar, været
spydspidsen af Helga Zepp-LaRouches initiativ for disse
topmøder.

Målet  med  denne  proces  er  et  Nyt  Bretton  Woods,
internationalt  kreditsystem,  for  at  realisere  Præsident
Franklin Roosevelts udviklingsperspektiv i forbindelse med
organiseringen af den oprindelige Bretton Woods-konference.
Siden de sene 1980’ere gjorde Lyndon LaRouche, på trods af
uretfærdige  retsforfølgelser,  denne  mission  for  et  Nyt
Bretton  Woods  til  sin  egen.  Hvis  den  seneste  uges



gennembrud  mod  det  britiske  imperium  og  Wall  Street
udbredes  og  opfølges  fuldstændigt,  kan  vi  virkeliggøre
denne mission.

 

Systemets korruption er det
problem,  som  vi  alle
konfronteres med 
Schiller  Instituttets
ugentlige webcast med Helga
Zepp-LaRouche  d.  29  juli
2020
I sine afsluttende bemærkninger i dagens dialog fremhævede
Helga  Zepp-LaRouche  korruptionen  i  hele  systemet,  som
ansvarlig for den civilisations krise vi står overfor. Hun
henviste  til  sin  bemærkning  for  flere  år  siden,  på
tidspunktet  af  Madoff  boblen,  om  at  hele  systemet  er
et ponzi-spil med ingen interesse for det almene vel, men
kun forøgelsen af den private profit. 
 
Hvad  enten  man  betragter  den  hurtige  forringelse  af
amerikansk-kinesiske forhold, den forværrende trussel fra
Corona-pandemien,  faren  for  massedød  blandt  børn  pga.
kollapset  af  fødevareproduktion  og  distribution  eller  
stigningen i sociale kriser som stammer fra den voksende
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fattigdom,  fører  det  alt  sammen  tilbage  til
oligarkiets  Malthusianske  hensigt.  
 
Løsningen er den fulde implementering af LaRouche-Planen,
som ville genoplive det Amerikanske økonomiske system. Det
er det, som må forme dagsordenen for det topmøde, som
Præsident Putin organiserer. Hun opfordrede seerne til at
blive en del af kampagnen, for at sikre at topmødet finder
sted  og  at  LaRouches  politik  er  på  dagsordenen  ved
topmødet.  

Genopvågning  af  den
moralske  egnethed  til  at
overleve
Den 28. juli (EIRNS) – De mange strategiske kriser foran
os, der hver for sig og i kombination er fremkaldt af det
igangværende  systemiske  sammenbrud  af  hele  det
transatlantiske system, bør minde os om Lyndon LaRouches
hyppige  advarsel  om  “den  katastrofale  vedholdenhed  af
oligarkiske  former  for  samfund…  som,  hvad  enten  de
dominerer  igennem  kortere  eller  længere  tid,  bedst
karakteriseres som kulturer, der i sidste ende er dømt til
undergang af deres iboende mangel på tilstrækkelig “moralsk
egnethed til at overleve”.

 I dag ser vi det systemiske sammenbrud udtrykt ved:

den stigende fare for krig mellem USA og Kina, og
også Rusland;
fremvæksten  af  en  voldelig  “farverevolution”  i
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Amerikas  gader,  der  sigter  mod  et  statskup  imod
præsident Trump;
den “perfekte storm” af en økonomisk implosion, der
især  vil  ramme  den  fjerdedel  af  den  amerikanske
arbejdsstyrke, som de facto er arbejdsløs;
den voksende fare for sult og endda hungersnød blandt
afrikanske og andre befolkninger; og
i den stadig ukontrollerede spredning af COVID-19-
pandemien, som truer med at blive et langt værre
mareridt, når vi nærmer os efterårets influenzasæson
på den nordlige halvkugle.

Hver eneste af disse kriser er resultatet af den dødsrallen
gennem 50 år fra et bankerot system, som Lyndon LaRouche
længe advarede om ville blive vores skæbne, hvis vi ikke
ændrer vores grundlæggende politik. Og bag hver eneste af
dem ligger den forsætlige, malthusianske politik fra det
britiske imperium og deres medarbejdere på Wall Street og i
Washington.

Tag det tiltagende skingre momentum for krig mod Kina, med
udenrigsminister  Mike  Pompeo  i  spidsen,  og  nu  med
neokonservative  tumper  både  i  og  uden  for  Trump-
administrationen, samt i Kongressen, der mødes i Washington
for at beskylde Kina for den væbnede vold i USA’s gader og
for at støtte Steve Bannons farlige personlige trussel mod
den kinesiske præsident Xi Jinping, som, sagde Bannon,
befinder sig i USA’s “sigtekorn”.

Schiller  Instituttets  grundlægger,  Helga  Zepp-LaRouche,
udsendte i dag en skarp advarsel:

“Konfrontationen mod Kina er, hvad angår fjendebilledet,
ved at nå en førkrigstilstand. Dette er ekstremt farligt,
og vi er nødt til at organisere politikere overalt i verden
for at de virkelig må komme ud og fordømme dette. Fordi
dette  er  en  kurs,  der  kun  kan  føre  til  en  komplet
katastrofe. Det gavner ikke Trumps genvalg – faktisk er det



den ene ting der garanterer, at det hele ender som en
tragedie.  Så  dette  må  ikke  skubbes  til  side  og  ikke
nedtones uanset af hvilken grund, fordi det er en form for
retorik man ikke har, medmindre man planlægger at gå rigtig
i krig …

”Dette kan virkelig få blodet til at stivne i årerne – jeg
kan ikke engang finde de rigtige ord til at karakterisere
dette. Det er som at beskylde jøderne for alting; det er
præcis, hvad nazisterne gjorde før Holocaust. Jeg synes
virkelig, at dette går for langt: Det er på tide at tage et
moralsk standpunkt om, at dette ikke er sandt. Det er klart
udformet til at forårsage en krig, fordi – som jeg har sagt
mange gange – der er ingen måde hvorpå man kan “inddæmme”
et land med 1,4 milliarder mennesker, medmindre man vil gå
i krig”.

 Zepp-LaRouche understregede den organiserende tilgang, som
hun og hendes medarbejdere i LaRouche-bevægelsen tager for
at tackle denne eksistentielle krise.

 ”Dette er udfordrende tider, og man kan forvente, at det
bliver endnu mere broget i den kommende periode. Men vi
burde absolut gå videre med den hensigt at bringe Lyndon
LaRouches programmatiske ideer ind i diskussionen, som vi
har gjort ret vellykket med serien af Schiller Institut-
konferencer i de seneste måneder. Vi har en anden Schiller
Institut-konference den 15. august for et spansktalende
publikum. Derefter afholder vi den 22. august en anden
international ungdomsbegivenhed, der fokuserer på behovet
for at give Lyndon LaRouche oprejsning. Og så planlægger vi
at afholde en anden større international Schiller Institut-
konference i begyndelsen af september med ideen om igen at
fokusere på det presserende behov for et topmøde mellem de
fem faste medlemmer af FN’s Sikkerhedsråd for at tage fat
på alle disse kriser.

 ”Og  jeg  kan  kun  gentage,  at  af  de  årsager,  som  vi



diskuterede  i  lørdags  [25.  juli]  på  den  offentlige
begivenhed  med  William  Binney  og  andre,  er  det  helt
afgørende, at vi involverer spørgsmålet om Lyndon LaRouches
oprejsning  i  enhver  organisatorisk  aktivitet.  Det  er
omdrejningspunktet i Mueller-apparatet, der blev brugt mod
Lyndon LaRouche i 1980’erne og 1990’erne; til at dække over
11.  september;  til  kuppet  mod  Trump;  og  det  er  meget
tydeligt,  at  det  er  det  samme  apparat,  der  står  bag
krigsfaren. Så det er vigtigt, at vi får folk til virkelig
at forstå den fulde dimension af krisen og det akutte behov
for at rense Lyndon LaRouches navn. Det er nøglen til at
genopvække den moralske egnethed til at overleve”.

 


